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Страйк а Фюме скінчив ся ію- 

бідою робітників.

ТРИЄСТ, 19. цвітня. 
ральнин страйк в Фюме зістав 
полагоджений. Сьогодня рано 

^/робітники знова стали до ро- 
|боти. Роботодавці згодили 

ки концентрують на ІВ Хіна* вийшло на страйк три ся на всі домаганя робітників.
НІЛ іони студентів. ------------

сіянам назад і на них знову по j Турецькі націоналісти воюють 
вгвають червоні прапори.

в Першемайському Святі у- 
часть.

Резолюція перейшла одного­
лосно. /з Французами.Новинки В день Першого Мая буде 

устроений протестенійний по­
хід в супроводі тро.т оркестр, • 
в якому возьмуть участь око- 
ло 40.000 робітників, як та­
кож відбуде ся робітниче ма-■ 
совс віче:

КОНСТАНТМНОПІЛЬ,
Судять провідника Ірлиид- цвітня. — Офіціяльннй кому­

ні кат виданий Мустафом Ке- 
малем, провідником турецьких 

І націоналістів каже, що в Ке-

14.Гене-
Доиагають ся резигнації юнїй- 

ного правительства.

САСКАТУН, Саск., 19. цві 
тня. — Після сильної промови 
Ф. Дж. Діксона, посла до ма- 
нїтобського парляменту з цен­
трального Вінніпегу, яку він 
виголосив нині по полуднй в 
театрі Імпайр, 1.500 присутних 
на мітінгу ухвалили резолю­
цію, в котрій домргають ся ре 
знгнації юнїйного - мравнтель- 
ства.

ськнх робітників.

НЮ ЙОРК, 19 цвітня. W-I
Тут розпрчав ся нині суд над
провідником ІРЛАНДСЬКИХ ро- ’ ' ’

цвітня з французького круж-
ляка три баталїони піхоти, ар­
тилерія і кіннота. Вірменські 

! добровольці, які охороняли 
висідаючих зістали знищені. 
Французькі війська не могли

БоліУ Поділю армію бітників Джеймсом Ларкіном, 
якого оскаржують о “кримі­
нальну анархію’’. Помічник о- 
кружного прокуратора Борк ; 
сказав, що докаже оскаржено­
му, що він був членом крає- 
вої комуністичної ради девя- 
ТИ, І Що він на конференції сеї 
ради старав ся перевести у- 
хвали, котрі закликали до на­
сильного иоваленя американ­
ського правительства.

. ' kВАРШАВА, 19. цвітня. — ШАНҐАИ, 18. цвітня. Зелїзнмчий страйк в Сардини.

РИМ, 12. цвітня (спізнено). 
Наспівші „сюди депеші до­

носять, що на острові Сарди­
нії зелїзнодорожні робітники 
вийшли на страйк, в наслідок 
чого вся торговля зістала при­
пинена.

Виданий польським генерали- Три мстіони-студентів в чотир- 
ним штабом комунікат доно- найцятьбх провінціях північ- 
сить про важну концентрацію ; ного Китаю вийшли нині 'на 
больШевицьких військ в Жме- страйк на знак протесту про- 
риицї, на Поділю > Комунікат ти прямих переговорів з Япо- 
дальшс говорить, завзяті нїею в справі Шантунгу. 
атаки совітської армії, спома- Студенти, які парадують ули 
гані артилерією,. продовжа- цими головних міст, старають 
ють ся. Польські відділи ма- ся здобути для себе поперте 
ли в однім місцн побити бо.ть- від сотки мілїонів китайських 
шевиків і забрати богато во- трейд-юнїстів Студенти до- 
енного матеріялу. магають ся уневажненя всіх

-—.------  гайних договорів і приріка­
ють, що не будуть нарушуваги 
чужинців

Робітничі кандидати при над- 
ходячих провінціал ьних 

виборах
Вінніпегська філія Домінї- 

яльної Робітничої Партії під- 
дае~~галку, щоби При слідую­
чих внік^х до провінціональ- 
ного" парламенту поставили з 
міста Віннїпегусзлідуючих кан­
дидатів:

З раменн робітничої партії 
— В. Айвенса, Фт Дж. Диксо- 
на і Дж. С. Вудсворта;

З раменн соціялістинної пар­
тії Р. Б. Росела, В. А. Прі- 
чарда, Р. Дж. Джанса і Джор- 
джа Армстронга;

З раменн екс-жовнїрської і 
екс-моряцької робітничої пар­
тії P. Е. Брея і Дж. Фарнс-

поступити дальше, як сягали 
арматні вистріли з їх воєнних 
кораблів.

Нещасливі случй на каналі й- 
ських зелїзницях

ОТТАВА, 19. цвітня. 
сля звіту зелїзнодорожної ко­
місії за девнТь-місичннй пе­
ріод до 31. грудня минувшого 
року, на зелї-зних дорогах бу­
ло 1,347 нещасливих случаїв. 
З того припадає 223 осіб на 
убитих а 1.502 на ранених.

Л--------------
Канада веде торгоелю з Ру­

мунією.

ТОРОНТО, 19 цвітня.
"Ді Канидіен Асосіейшен оф 
Вулен Мануфекчурерс” діста­
ла замовлень в Румунії на су­
му $2,500.000. Асоціація ви­
слала До Румунії для полаго- 
джуваня своїх справ власного 
агента.

Відкликають війська з Рур­
ського округа.

ЩРІХ, 18. цвітня. — Депе­
ші бюра Вольфа з Берліна до­
носять, що німецьке прави­
тельство видало краевій обо­
роні приказ евакуувати на 24. 
цвітня Рурський округ-

Лорд Френч зрезигнував з на­
місника Ірландії. Пі-

Унекажнили варанти на депор­
товане.

НЮ ЙОРК, 19. цвітня. — 
Варанти на депортоване 125 су- 
сіб, арештованих підчас обла­
ви на радикалів минувшого сі­
чня, зістали уневажнені.

ЛОНДОН, 18. цвітня.
“Ді Стандард" каже, що вона 
може впевнити на підставі за­
яв високоавторітетних осіб, 
що лорд Френч гіредложив 

Арештували комуністичного правительству формальну ре-
провідника. і зигнацію як намісник Ірландії.

Коло російсько-польських ми­
рових переговорів.

ПАРИЖ. 17. цвітня. 
своїй послїхній ноті до Поль­
щі ’ВІДНОСНО мирової конфе­
ренції російське совітське 
прарительстьо настоює, щоби 
місцем конференції була Есто- 

* нїя. Роблячи Польщі деякі у- 
ступки, совітське правитель- 
ство відкинуло польську про­
позицію, щоби заключити льо 
кальне перемире около Бо­
ри сова, на з північний схід від 
Мінська, котре то місто Поль­
ща пропонувала як місце

В

Большевики предклахають 
мир Фінляндії.

КОПЕНГАҐА, 9. цвітня. - 
Бездротна телеграма з Гель­
сінгфорсу доносить, що росій­
ську совітське правительство 
заявило фінляндському прави­
тельству, що воно готове роз­
почати мирові переговори. 
Большевицьке військо відкли­
кано з Архангельського фрон­
ту в напрямі Петрограду.

Недільний “Тайму” також 
він є поінформова-

БЕРЛЇН, №. цвітня.
ське офіціяльне донесене го-1 каже, що 
ворить, що в суботу арешто- - ни'"1. шо лорд Френч зрезигну- 
вано в Маріенбад: Макса І ель- нав зі свого уряду, 
ца, комуністичного провідни-) 
ка з Пляуен. Він находить ся 
тепер у вязницї в Єгер, неда­
леко від Карльсбалу.

Че-

Будуть депортувати 390 ро­
бітників.

ВАШІНҐТОН, 14. цвітня. 
Департамент праці видав при- 
кіу на депортоване 390 ради­
калів, які були арештовані під­
час облав на Комуністичну і 
Комуністичну Робітничу Пар­
тії кілька місяців тому назад.

ла;
З рамени соціил-демократич 

ної партії алдермана Дж. 
Квіна.

Всі пропоновані кандидати, 
за винятком двох, є засуджені 
за участь в торічному гене­
ральному страйку в Вінніпегу.

Двох з вичислених, Ф. Дж. 
Диксон і Дж. С. Вудсворт, бу­
ли оскаржені в звязи з гене- , 
ральним страйком, але зістали 
освободжені.

Внслід парляментарних вибо­
рів в Румунії

БУКАРЕШТ, 17. цвітня. Но­
вий румунський 
ск.іадаєть ся з послів слідую­
чих партій: 113 аграріїв, 47 ко­
муністів, 7 соціалістів, 14 на­
ціоналістів і 5 лібералів. (Хто 
мали би бути сі “аграрії”, те­
леграма не згйдуе. Дуже прав­
доподібно, ШО НИМИ € не дї- 
дичівські посли, але селян­
ські.)

ґ

парлямент
Просять о помилуване для 

Денїкінових жовнірів.

ЛОНДОН. 18. цвітня. — 
Відповідь Росії на просьбу 
Великої Британії, аби уділи­
ти амнестію жовнірам з армії 
Дейїкіна, який до недавня ко­
мандував протибольшеницьки- 
ми силами в полудневій Росії, 
е невиразна. Російське совіт­
ське правительство не йде 
дальше поза свою заяву, що 
воно застосуеть ся “до манда­
ту гуманности”.

Згадують про мир.”

V для мирових переговорів.
Голяндська буржуазія забез- 

печуеть ся перед робіт­
никами.

ГАІ А* 17. цвітня. Голнн- 
дія. підпринимае кроки осто­
роги проти можливості! заго- 
ворів зі сторони екстремістич- 
иих елементів в сім краю. Нс^ 
давно поданий до публйЧно- 
го" відома законопроект 
стить в собі міри для лротй- 
дїланя таким затвором, вклю­
чаючи туди кождий, який мав 
би де занизати ся і поза Го- 
ляндіею.

Населене Торонта.

ТОРОНТО, 18. цвітня. ^.Пі­
сля найнОвійшиХ обчислень 
населене сего міста виносить 
562.585.

В Берліні страйкує 40.000 
кельнерів.

БЕРЛІН, 19. цвітня. В су­
боту застрайкувало тут 40 ти­
сяч* кельнерів, в наслідок чо­
го більшість публичних їда­
лень стоять замкнені.

Польща замкнула свої границі. 
Вимінює австрійські 

корони.

ВАРШАВА, 18. цвітня. — 
Сьогодни Польща е замкнена

Нова українська робітнича га­
зета у Відни.від світа. Правительство при- 

казало замкнути всі границі 
на десять днів, за котрий то 
час австрійські корони бу­
дуть вимінювати ся і остем- 
пльовуеати ся. Щоби запобічи 
Напливові! корон до Польщі 

підчас

Франція відтягав військо 
З Франкфурте.

ФРАНКФУРТ. 18. цвітня. 
Французи оповістили сього- 
дня рано, що відтягнене 37. ди 
візії до Візбадену зістало до­
кінчене з винятком штабових 
офіцирів, які виїздять нині ПО 
полуднй. Відтягнене -війська 
переведено так спокійно, що 
населене Франкфурте все ще 
не знає, що половина фран­
цузьких окупаційних військ 
вже забрала ся.

Дивізій включала в собі 
МарЗкканскі і Альжирські вій­
ська, яких присутність 
Франкфурті дуже обурювала 
населене. Тепер нема вже там 
“кблКорових" жовнірів

Робітники в Вінніпегу будуть 
обходити Першого Мая.

• .... о
За ініціативою Оборонного 

комітету засуджених страйко­
вих провідників, зорганізова­
не робітництво в Вінніпегу бу 

робітнича часописі, “Дейлйіде обходити робітниче свито 
Гералд заявляє, іцо богато день Першого Мая. Сей 
англійських робітників бажа- день буде протестаційним 
ють в як нанскоршім часі ви- днсм ,1роти засудженя віннї- 
іхати до (Крітської Росії. МЬк | пегських страйкових провідни 
инши’і гбво^іть ся, що noBa-'KjB Сподіють ся, що всі ро­
жне число інжінєрів внесли а- бітники, без ріжницї на їх ю- 
нлікації до еміграційного о- н,йну приналежність, візьмуть 
фісу в цїли Забезпеченя собі 
пашпортів на виїзд до совіт­
ської Росії.

З днем 6. марта с. р. почала 
виходити у Відни нова і оди­
нока українська робітнича га­
зета на іміграції в Европі, під 
назвою “Нова Доба". -

Адреса газети слідуюча: 
Doha”. Wien, Vil.,

мі-
Англїйські робітники хотять 

їхати до Росії.

11ІЕФФ1ЛД. АнглійськаВ своїй відповіли больше-
спекулянтівчерез : вицьке правительство ,кори- 

ОИМІННОГО періоду, зелїзнодо- стае 3 нагоди І поновно заяв- 
рожна комунікація зі всіми ляе про бажане мира з
краями зістала суспендована Ц1ЛИМ світом і зосібна споми- 
Транснортація продуктів зі- \ 
стала заборонена, а вся почто- і 
ва. телеграфічна і телефоніч­
на комунікація для приватно- :

" Хома
BarggHHse 2. (Hotel lloeller).

Між Росією а Швецією віднов­
лено телеграфічну ко­

мунікацію.

ШТОКГОЛЬМ, 12. цвітня. 
Вислїдом переговорів Красї- 
на, голови торгове.тьноІ місії, 
висланої совітською Росією 
до західної Европи, є покищо 
відновлене телеграфічної ко­
мунікації межи Росією і Шве­
цією. Сею дорогою Швеція 
одержала вже урядовий кому- 
нїкат від совітської Росії.

най про Польщу. Ширіть “Українські Робіт­
ничі Вісти!” Передавайте з 
рук до рук, з хати до хати!Тиф на Балканї.

го ужитку також суспендова- БІЛГОРОД, 19. цвітня.
Санітарні відносини на Бал-*

Коли виміна буде укінчена, KaHj прибирають з кождим 
марки і корони будуть одна- днем страшнїйші вигляди і е 
ковоі вартости. До сего часу велика небезпека від пошире- 
австрійська корона була до- ня тифу *»„ многих місцево- 
розша від польської марки о | стях Отримані тут з Констан-
трийцять феників тннополя донесеня кажуть, що турецькі націоналісти занили

j всі стації в тік місті і на о-» 
стровах моря Мармора пере­

чна
в 1^.1 1 Ч'Ч '•'! >.д| і УУ'.'іЩ

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.Відозва галицьких Українців.

Як доносить “Ksfrjer Lwo»'- j 
ski" (в ч. 64) f в Жмеринці 
і Барі появилися відозви, якії

У-

5000

В НЕДІЛЮ, 25. ЦВІТНЯ, С. Р.
Тов. “Дїточа Громада”

при сгіівучасти українських і англійських дївчат- 
сьпівачок і музиканток у строює

Г аджін. взивають всіх галицьких 
країнцїв зголошуваги ся до 
реєстрації і вступу в ряди 
червоної армії.

Француські робітники домага- 
ють ся відтягненя військ з Ні­

меччини І Сирії.

. КОНСТАНТИНОПІЛЬ. 18. 
цвітня. Муст.афа Кемаль, 
провідник націоналістичних 
військ в азійській^ Турції ви­
дав нині комунікат, котрий 
каже, що націоналісти заняли 
місто Гаджін, котре лежить 
недалеко (на північний захід)

В Туреччині утворено нове 
правительство.

повнені людьми зараженими 
jd-ифом. КОНЦЕРТКОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14.

Муйгафа Кемаль,ПАРИЖ, 1 і іівпня Фран дарданелі будуть інтернаціо- 
цуська Генеральна Федерація v 31
ГІраці видала "до робітників 1
маніфест, в котрім закликає їх ПАРИЖ, 19. цвітня. 
до страйку в день Першого пеша Гаваса з Сен Ремо до-j 
Мая. В сім маніфесті францу- носить, що найвища рада рі- в'д АЦраша 
ське робітництво домагаеть^шила 
ся відтягненя

цвітня.
провідник націоналіст ів-рево- 
люціонерів в Туреччині, утво-

з добірною програмоиі. 
ПОЧАТОК О ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП вшьнии.
Просить ся приходити на час.

Обнова праці на Харківщині. >
На Харківщині ' розпочали ,| | 

працю три великі прядїльнї, я- j 
кі виробляють що тижня 125 
пудів пряжі. Також обновле­
но велику_фабрн*у вирівок. В 
недовзї розпічне наново робо­
ту суконна мануфактура. > (Ра­
діотелеграма з 6: марта.)

Де­ рне нове правительство.
В Константинополі розвяза- 

но. парлямент при помочі вій­
ська, яке увійшло до парля- 
ментарноі салі і приказало 
всім послам забирати ся до 
дому.

ч
В ЧЕТВЕР, 22. ЦВІТНЯ, С. Р.

Г-во “ЗОРЯ"
виставить гарну і поучаючу штуку з народного 

житя, з під пера Р. Сурмаиа, п. н.:

зінтернаціоналізуватн. , *
французьких Дарданелі Алїянтські війська ^ 3 японцями коло Хаба- 

військ, висланих до німецьких будуть стаціоновані в Констан- ровська.
міст на сХід від Рену, відтя- тинополї. щоби мати охорону 

КОЛЬОНІЯЛЬНИХ від Турків
і “ПЕЩЕНА ДИТИНА"ВЛАДИВОСТОК, 17. цвітня.
ЕНОВИХгненн

експедицій, таких як теперіш-
п Сирії, і увільненя від вій- мілітарні експерти зійдуть 

ськової служби клясн набра-j завтра, щоби обговорити ме- еьками в Хабаровську, над рі-
ддя зорганізована кон-,кою Амуром, «де великий бій 

- і обидві сторони понесли, ве-

Депеша каже, що алїянтські Сюди доносять, що межи 
ся російськими і японськими вій

Старе правительство робить 
всГ приготовся, щоби стави­
ти опір революціонерам.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 Ц.
на в Домагають ся увільненя страй­

кових провідників.

ФОРТ В1ЛЇЯМ, 19. цвітня. — 
А. Г. Денніс, форт-вілїямський 
робітничий майор, предсїда- 
телював тут вчера вечером на 
робітничім мітінгу, на котро­
му промовляв алдерман А. А. 
Гіпс з Вінніпегу від імени за­
суджених страйкових провід­
ників в тому місті. На мітінгу 
ухвалено резолюцію, котра до- 
магаеть ся від федерального 
правительства увільненя страй­
кових провідників з вязницї.

В СУБОТУ, 24. ЦВІТНЯ, С. Р.
Укр. Драм. Товариство ім. І в. Котляревського

виставить зворушаючу драму з народиього житя 
в 4-ох діях з співами і танцями, батька укр. театру, 

М. Л. Кропивницького, п. ,н.:

ної в 1918 р. , тодн
тролі над Туреччиною. Еспанські вуглекопи виграли 

страйк.
дикі втрати.

Деш-кін прибув вже до Всі міста здовж ріки.Уссурі
Лондону. Зелїзнодорожний страйк в аіднозі траж:.си6,рськоі зе

ЛОНДОН, 18. цвітня. — Ге- Австрії і Югослав і. лїзноі, дороги, звідси на північ,
нерад Денїкін, бувший коман- ВІДЕНЬ, 18. цвітня. — Щ- находять ся в руках Японців, 
дант протнбольшевнцької ар- ла полуднева зслїзнодорожна однак сотки повтікавших в 
міі в полудневій Росії, прибув система находить ся в кліщах гори Росіян розпочали понов- 
вчера вечером з Константино- страйку. В Югославії причини но партизанську війну 
поля до Лондону. Пого? візите страйку е політичні, в т^й час Арештована Росіяшв Япон- 

'е неофіціальна. (А хиба може як в Австрії робітники страй- цими у Владивостоці продовДжуті ся зараз по всіх майнах
кують б підвиєшене платні, жають ся, за те правитель- провінції.

стаєнні будкаки повернено Ро ------------

•ДОКИ СОНЦЕ ЗІЙДЕ ~ РОСА ОЧИ ВИЇСТЬ’МАДРИТ, 16. цвітня. — Де­
пеша з району Астурія каже, 
шо майнерський страйк зістав 
полагоджений. Компанія зго-

Се е одна з найбільше успішних драм в реперту­
арі Т-ва Котляревського.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦТ.днла ся на домагане робітни­
ків і видано приказ до закін­
чена страйку. Роботи розпіч- Тикетм на всі представлена можна купити вчасмій­

те а Українськім Робітничім Домі І у всіх 
українських склепах та підприємствах. Цбути і офщіяльна ??...)

%

ч
,. . , ........ ■ . , . ,
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з реющмиого та.НА ХАРКІВЩИНІ.
На Харківщині совітська вла

ПОЛОЖЕНЕ НА УГОРЩИНІ і* передала селянам міліон
_. . десятин землі, яка належалаОдин а провідників угор­

ської соціжддемокрапї і ре­
дактор “Nepkzar-м" Бухімгер 

зараз перебував в Берлї- 
• одному штервю. 

що теперішна ситуація на У- 
жоршині не дасть ся удержа­
ти довго. В иайблнзшому ча-

ІІЄТІ ЗІ СЬІІТА Уі Камінець І Проскурів,
На Угорщині панує безо- ”* ** "поїжам ,

рою, 3. віщо карає їх н„аль- "ПЬр^ГГхриТті^ ЖиГ^АСТИНА 

до цукроварень. Землю пере- j Після підписам мирового СТЬ°’ “f Се богаць*° по’ сько-націонадьні партії справ- 
дамо седанам в аренду, з обо-договору з Совітською Релу- * "Т” ЛЯ1ОТЬ кровав, вакххналБ чор- **

* вязком насадити на ній 6у блнкою здобула собі Естонія ,л 1 анднтизм і р ун реакції. Криміналістика при ИОГ<?
?•*" . . '"°“У самостійність і невтраль |^6.ІИЖ^' „мНично"^ бнрае .сграшні Р°ЗМІР"- „а^кудмк НАМОВИВ° ПОЛь!

ГгГ-зНл^Г 1 'Т ^А^в^кГ ÜÎ
ським земельним законом, я- матичннх зносин. До Ревеля ерв ° арме ЦІВ на rpalj? є 160.000 безробітних а пів laKU|*> до Польщі, стратив 

а мусить вона допровадити кяй МІИШа< широкі трудові „рухала большевищ,ка делє- ЦЯХ аоЛЬСЬКО‘ держаВИ" ^мілїона голодуючих циий *'РЖ“"ИЙ скарб І 6о-
до поююго хаосу , загально. си я вима. г> ка ся пов настав. звісток "Сх« ->Ч; ----------- . гато гарного .«ська та урид-
аИарх", гає розброєня бандитів, кудв- ною свобод і правами N«--o, Befom . рад.^ иикПк РАТИФІ^ВАВДЕКЛЯ-

В таборі хіи інтернованнх ків Котрі ставлять перепони в вольних громадян Естонїї. Німеччина. З КОНТРРЕВОЛЮЦІЙ- mrTovLv Jo *- находить va ,ара , .40 до 40 ти- „ ню земельного здкону vK-h» de iL, " h марта)! ’ ' 0 АІІП І ГШШЛЩМ ШЕ ДРУГИХ НАМОВЛЯВ ДО
І «Ч робітників, які позбавлені на місцях Сеіяни обіцюють „ По кР,вавнх розрухах в Н.- НПГО TAR0PV П ПІДПИСУ.

прааиої опіки, достаточи-" „рохарчувати >мію і дати Фінляндія. меччині — наступила реак- ПІЛ U IflDUlJi Б Білецькнй, належав дб
І поживи, одіжі, найпримітивні- _ .....................Г™.м „ .... .. „ .... ція, переслідуване робітничихwiO голодним містам. Як сповіщає Deilv Iforalil ■ - \втоо и і учасники|,;их ГІГІЄНІЧНИХ УЛЯДЖСНЬ. а . . „ організацій І СОЦІАЛІСТИЧНОЇ ^віиНи 1 умаоткиЗгідно з новим земельним з 1. марта, соціялістичні круги h ~ ваошавського акту і 2t острова*» здичілими сторо ... . . . преси. Закрито більш як варшавського акту з і.. законом на N країні, селяни ді- Фінляндії внесли інтерпеляцію. г „ 4 і путня 1919 nowvжами засуджені на повільнч , .. * п ять десять часописии, а про- ірудня ivi*. рон>.ш- стають 46 з половиною мілю- в' якій жадають навязаня ми- .смепть ~ відників лівих партій арешто-, . нів десятин землі, рахуючи со- повнх переговорів з Совіт- .. г . „•атія ,. ‘ ^ ■ вано. Мимо чорного режіму ■> >ж , ' бі також о міл. десятин ліса. ською Росією, загрожуючи на » , ._/ ^  ■

^ пркзмвє .іегальиости гзв. рініш, розділсне землі було случай відмови - викликати "РавительсТва Носке - свят- 
угорських Національних Збо- таке що Пани купці, казна ся до фінляіиського „ар0ду.

*іT™- і Монастирі мали більш як 16
мі.іїонів десятин, а селянам на'

Я є соціалізм, надія утмете-по-
а просто 

втік, бо • 
ЙОГО

них.
Я приходжу, щоби плач-ди­

тини замінити в сміх, а стон 
невільника в плач щастя.

Наука, се моя подруга; враз 
з нею зробимо пустинні землі 
— цвитучим раєм.

Вичистимо брудні місця на 
землн і зробимо працю 
бавкою.

Я звільню справедливість від 
проклятя золота і зідру за­
слону з її очий зроблену з 
банкнотів.

Відгомін мого стуканя трясе 
святинями
світа сего*. дрожать зачувши 
його, а людські гієни скрего­
чуть зубами від безсильної 
лютости.

Всі сили зла ненавидять ме-

Естомш.

»,
за-

міняйлів, сильні

українського комітету Курди- 
новського;

7. Андрій Лївицький, миро­
вий судія із селя Глимязово, не і роздерли би мене на шмат 
золотоношського повіту, Пол- КИ, єсли тільки могли би. 
тавської губернії. Він пішов 
за Гїавлюком, підписав декла­
рацію і змушував всіх до під­
пису, бо Інакше грозив, що 
скаже їх арештувати. (Се та­
кож один із поршивцїв, лїде- Я усуну визиск, захланність 
рів сучасної соціялдемократії, і приватну власність. Навчу 
типічний міщанин, знаменн-

подлого

За “Новою Радою” з дня
Я приходжу щоби зробити 

їм конець; вся їхня лютість 
на ніщо їм не здасть ся.

Я навчу люднії співати нову 
ПІСНЮ,'пісню вдоволеня.

лютого пддаємо витяги з 
статі, в якій редакція дьвів- 

кувало німецьке робітництво сько; часописи поіменно і до- 
річницю замордованя Курта кладнд подає авторів варшав- 
Айснера цілковитим зали- cbKOj декларації з 2. грудня

Теперішний 'уряд Балванов- V: У "п "Р М р” кот?‘ заяв";1ись за^ 3РеІ.
редню на коукдого припадало ського мало популярний. Ліві ,, ааХ ,, Фа 'l'l,KUX- 1 |е “ * іченєм ся іменем України від и
раніше: В Херсонщині, Катери- партії виступають проти його “ "ві / ' “‘‘^сові Тб^пи західних областий 1 віддали 
нославшині і в Тавріі по 11 і з усею силою через його реак- , . .. . . МР народну селянську землю поль

звою засновано союз, метою njB десятин, в Київщині по 4, ційність. Хоч заведено на Ли- незалежн,,х соціядістів > • ш ським поміщикам. ОЛ, вони, 
р ’ якого є через всіх своїх чле- на Поділю по 2. Нині селян- тві військову диктатуру, то хенІ’ HJ яких демонстРанти за j 1. Андро, б. губернатор Віз­

ків прямувати до відбудованя ський наділ збільшує ся в два все-ж таки недавно прийшло жадали >вільненя всіх П0ЛІ лині за царя і Скоропадської 
is культурно-господарського жи- разм д0 крівавих розрухів в Ковні ти1них ВЯЗН1В на В')ЛЮ' . Н??г г0- ^ грудин 1018. р. втік до
і 'тя краю і взаемообмінне ви- __ _____ ; ! _ наС1,ЛКом чого начальний союз деРевних робітників Ні- Польщі, зорганізував відділ
і „nourrrmiut я тій же міхи інте- ' ,, " МЄЧЧИНИ СХИЛЮЄТЬ СЯ В бік KO- І

лїгентии, сил Росі, В програ- Галицькі частини переходять литовськии^ожд Пету-кас^по- муністів j виключив зі свої*:країнцїв;
І мовій деклярації, оголошеній ” "к ,ольш ик ' ний рух 3 Ковна переніс ся членів flerieHa' голову ком1" 2. Курдиновський Борис, я- 

установиими зборами союзу, Русское Дйло (в числі з 6. вже на провінцію. Повстанці си„ пР°Фесктал|,них організа- кид 3 Одеси провадив Фран- 
вказуєть ся на необхідність марта) доносить за “Прикар- артилеристи визволили заа- цій за спинюваі,е революцій-|цузів j повстанців разом з С. 
для закордонних інтелігентів патскою Русю", що значна рештованих большевиків з ного духу Р06|тніштва. (‘ lier ціеметом проти українських 

і переглянути свої погляди і пе- частина галицьких полків, які концентраційного табору та 3 ^ маРта >
реконанє, взяти в обрахунок знаходять ся в Херсонщині, узброїти їх в кулемети. В бо- Німецька Австрія,
настрій і світогляд широких покинула ряди петлюрівської , атьох військових частинах Комуністи Відня в імя голо-і 
народних мас. Декларація ви- армії і перейшла на бік чер- „„творили ся салдатські ради.ідуючих робітничих мас дома-! 
магає: 1) Застановлена втру- воної армії. ІГСха*”) з 1. марта.) j гають ся в одно навязаня еко-

і номічно-полїтичних взаїмно- 
Болорусь. відносин з Совітською Росією

заня широкої допомоги Росії Найблищою сусідкою Біло- боротьба білоруських ”не- ' Z^P.Xoï'ToTloibmf я'
- - ... _ • 4 іайнгиинї" ГЛІІІЯ1ЇГТ R і пп і. 1 ВИСИЛКИ ЗОрОІ ДО ПОЛЬЩІ, Я-области відбудована „ про- руси є Литваь Литовська кра- В^1ЬСТВ0М зао^'и " ся О-жа потребує амуніції.для війни 

дуку киш, > господарських сил-. ,„а має 125 000 кв. кі.іьометр,, _ з большевиками. Одначе на
—=---- - І числить 6 мілюнів населеня. к> пація західної шлоруси зягїчяинСУпкпуж Разом з Ціеметом опрацював

«>'Г,0,,Ь"ГО «бувші Губернії — Ковенська, висть Ьілорусинів до шляхоць . , 27 РаП'ю Лівицького, намовив
SïïTciSTSSS. КдаіГ^”ГроаГн"го«-:-«”»го' - Поголосу.,лк “ ,'J>T
трохи в у х дних ірусах, н\р спасене в пе- иіялдемократи резолюцію ко-|к>> at™ піддав ся полякам, на

Офіціально чеський уряд не ляндн і Гроденщиш. Вилен- »н ьачуть своє спасе рс в справі бойКоту до- мовив Тимченка до організо-
- в°люцп; в оольшевизмі 3 г вопій : заключнла Ав- ваня війська, намовив 4. чле-

захід з Польщею несе їм ре- говорів, які заключнла Ав підписали лектя
: ппхкпмїчяпііп І«Ги СТріЯ 3 ПоЛЬЩЄЮ ВІДНОСНО НІВ М1С1І> а0И ПІДПИСЗЛИ ДЄКЛЯ

акцію польошзащю. ( Сла- траспортів зброї_ 12 голосами рацію з 2. грудня 1919. Павлюк
І— на велику радість поль- намовив Петлюру, аби урядо- 
ських імперіялїстів, (“Swit” з во 'віддав Камінець і з вій- 
- марта ) ськоч перейшов на польську

Литва.~Ґ
лежало лише 20 мілїонів; в се-Союз трудової Інтелігенції 

в Росії. людий, щоби спільно всім 
властували, спільно вживали 
овочів своєї праці.

Голос тої пісні буде гом*» 
нїти скрізь по світі без упи­

тий тим, що раз у раз перший 
утікав з Полтави перед усякдю 
небезпекою, кидаючи свій 
пост комісара. Редакція);

8. Михайлів, непокінчений 
студент, підцисав- декларацію 

у. і иншнх до сього "намовляв, 
ворог Галичан і Холмшан, пе­
реділе був с<?ціялдемократом 
(Не тільки був, а й Тепер є 
сон. дем. Редакція);
, 9. Єремієв, б. секретар у- 
країнської місії в Італії, агіту­
вав за підписанєм деклярації, 
член Центр. Ком соц. дем. 
роб. партії;

10. Русова, перед иідписа- 
нєм на зборах розплакала ся, 
одначе замість зареагувати, 
сказала: “треба, підписати, як 
мають нас інтернувати". Хва­
лила лад по таборах, так са­
мо Черняхівська і Черняхів- 
ський;

11. Сотник Луцький, не ро­
бив нічого, щоби вплинути на 
відому чвірку і відвести її від 
підписами деклярації, автор 
скандальної статі в однім з 
львівських дневників на тему 
“Україна і Ц»»К«таУі-*До тих, 
що підписали декларацію, або 
намовляли до підпису нале­
жать після “Нової Ради”: 
Пилипиук, Бабатів, секретар 
Павлюка Матухно, /Ненецький; 
Понятенко (соц. дем.), Колярд, 
О. Ковалевський (реакціонер 
до революції, контрреволюці­
онер підчас революції, г.еть 
манецв підчас гетьманщини і 
тепер перефарбований “народ- ! 
но-републиканець”, южціре- 
волюціонер-петлюрінець. Ре­
дакція) і Дмитро Курило.

(Всї замітки пороблені редакцією 
цідеисьі^ї- “Нової Доби", ЗВІДКИ^ МИ 
і перебираємо сю стати>. Рсд 

правитель- танти агітував за тим, щоби у. р. в.")
(“Pravo Li- f|e признано України, він був

Під такою на-МСХКВА

ну. ?

Батьки і матери Амерїікн, 
послухайте мене хвилину, та 
задумайтесь над тим, іцо ска­
жу глубоко, серіозні).

Всі сили зла мені противні. 
Се повинно поручити мене ва­
шій увазі.

Ви знаєте загально, що в 
світі щось не добре.

Знаєте, що гріх тішить ся 
всім, коли чеснота гине з го­
лоду на піддашу.

Ви знаєте, що нечесністб, зі- 
псуте і злочин нагороджують 
почестями, а чесність карають 
убожеством.
‘ Знаєте, що землі дуже бога- 
то, а однак люди куплять ся 
разом в нехлюйстві міст.

Знаєте, що є сонїчного світ­
ла і дощу недостатком, а од­
нак голод панує.

Ви знаєте, що средства по­
живи гниють по полях, бо не­
ма на них ціни, а люди з го­
лоду гинуть.

Що є досить матеріалу, що­
би приодіти і огріти всіх, а 
однак люди мерзнуть нагі і 
не мають де голови склонити.

Що люди шукають роботи, 
просять о роботу, бють ся за 
неї, а однак роботи не знахо­
дять.
.Ви заклопотані, змішані, бо 

ваші Vxa склонні давати 
слух оправданим і поядреням 

що контролюють

війська і боров ся про

військ і разом з польськими 
дідичами і Галєром хотів спа- 
сифікуватн Україну і постави­
ти гетьманом польського ді­
дича графа Біскупського;

3. Павлюк, називаєть ся вла­
стиво Закшевскі, лісничий з 
ВолиняЛЧІоляк і його родина 
польська. Павлюк 
Оскілка до бунту, а опісля до 
втечі з грішми дб Поляків.

чаня у внутрішні справи Росії. 
2) Відновлена з нею культур­
них і ділових зносин. 3) Ока- Литва.

намовив
в

ГолоЧехословацький уряд супроти 
совітським мирових

оголосив ще досі совітських ську губернію 
мирових предложень. Стане- ни на спілку з Білорусинами. 
вище уряду є доволі трудне.
Неселене. головно робітниц-

заселюють во Si

вянская Заря” з J. марта.)
Переговори Італійських соці­

алістів з Лїтвіновим.
огляду на взаємини з антан- Італійська соціалістична пар після донесень з Варшаві. І сторону;
тою. На разі думає він по- 31,1 визначила тов. Бомбачі ї зростають в Польщі імпе- Чехо-Словаччина. 4. Сергій Шемет, дідич і
старати ся ввійти в торговель- ka|,f,llla ДЛЯ переговорів з .ріялїстичні вибаганки поль- На великому вічу чеського 'власник фабрики в Лубнах на 
ні взаємини з совітською Ро- твіновим в Копеигадзі. Премі- ськоі шляхти уряд Пілсуд- робітництва в Празі ухвалено [ІолтавіщіНі, був головним ав- 
сіею. Чеські кооперативи ви- 11,1 11 "-1ІІН си видати їм ського грае мирову комедію одноголосно резолюцію, яка Т0Р0М впроваджена Скоро- 
шлють в найблищому часі спс- "иппорпі 3 вілповідю на-мирову но-, домагаєть гя від чеського у. падського на уряд гетьмана,
діяльну КОМІСІЮ до Москви В Переговори чеських СОЦІЯЛЇС- ту•’ Совітської Републики. А ряду безпроволочного заклю- віч 3 грішми українського 
діли навязаня торговельні^ т*в 3 большевиками. рівночасно збільшу'ють ся ря- ченя мира з Совітською Репу- Червоного Хреста втік до 
взаємин, за Якими послідовно 3 Берліна доносять до ди невдоволених . з теперіиі- блнкою та навязаня торговель Польщі. Шемет з Павлюком 
може піти і заключенє мира. "Prav-a Lid-y ", що соціаліст нього політичного курсу пра-1 них договорів. При кінці лю- укладав об і декларації, він є 
На днях відбули ся знов^ ве- др. Шмераль, який їде як де- внтельства і сеймової більш о- того вибухли селянські^страй- ворогом сполуки Галичини з 
ликі збори робітництва, які за- легат чеської соціялдемократії сти. До польських комуні- ки в окрузі Колодна, які однак Україною, Серед делегатів ан- 
явилн ся за негайним заключе- до' Росії, мав стрічу з госпо- стичних кругів, які домага- “соціалістичне” 
нсм мира з совітською Росією. да|кькнм делегатом совітської ють ся швидкого миру з Со 

(“Вперед".і Росії, Коппом.

тло, хоче скорого заключ'еня 
мира, а уряд ще вагаєть ся з Польща.

по-

злнх сил, 
жерело вашого знаня.

Дцвг?ь! Я стою під вашими
дверима і пукаю, але ви не 
чуєте мене!

Многі прийдуть до вас із 
солодкою музикою в моїм і- 
мсни; по їх піснях пізнаєте їх.

Не йдіть напроти цих, але 
створіть двері закн є ще не 
є за пізно....

:тво придушило, 
lu" з 26. лютого.) За те про-;33 тим, щоби Біскупський був 
грама чеської марксівської лі-1гетьманом N країни; 
зицї, яка стоїть на позиції Ill. 5. Сим он Петлюра, який у- 
Інтернаціоналу, здобуває собі дає приятеля Галичан, потай- 
інмраз більше прихильників, кн висилав своїх делегатів до 
Після останніх відомостий при Польщі (Курдинського, 
ступили до лівих соціядістів липчука і Лівицького), щоби 
слідуючі окружні організації: з рекли ся Галичини. Був во- 
Прага, Авсіґ, Колодно, Кра- рогом а гамана Павленка за те, 
л^п, Гориц, Нїмбурґ, Жижків що він не братав ся з Поляка- 
і Гедінг. ("Swit”.)

вітською Росією, пристали 
Предметом розмови була ; польські соціял-демократи, а соціалізмсправа відновЛсня господар- також провідники селянських 

ських взаємнії між Росією і | партій і національні соціилї- 
В виборах до громадських Чехословаччиною. Тов. др. сти. Становище варшавсько- 

рад в Еспанії, які відбули ся Шмераль боронив при тім го правительства погіршуєть 
в лютім, соціялїстн віднесли становища, що „ті взаємини ся ще й тому, що на фронті 
велику її обіду. В 1916. р. ма- можуть відбувати ся тільки в одно переходять легіонери 
ли вони в цілій Еспанії 62 му- за посередництвом чеського на сторону червоно-армейцїв. 
нїціпальннх мандатів, в 1918 р робітництва, з внключенєм ! Легіонери *иво , інтересують 
82, в послїднмх виборах вибра- приватного капіталу, 

і но до громадських рад' звиш 
500 соціядістів. Найбільше го- 
лосів осягнемо в Мадрнтї (де 

І дістали 7 мандатів і більше 
І, ;■ число голосів, чим кожда ия-

Побідж соціядістів Еспанії.? Я стою під твоїми дверми і 
пукаю, а ти мене не чуєш. ",

Я є мрією пророків, цар­
ством небесним на земли.

Я революція; брязкіт лан- 
цухів невольників і плдч го­
лодного дитяти збудили мене 
з мойого сну.

ІІи- I
ШИРІТЬ “УКРАЇНСЬКІ РО- 

БГГНИЧГ ВІСТИ". ПЕРЕДА­
ВАЙТЕ З РУК ДО РУК, З ХА­
ТИ ДО ХАТИ.

ся большевицькою , лїтерату- ми. Петлюра віддав Полякам

знає вибирати каміне і дерево для своєї зброї, певна каста людий, що спеціяльно віддаєть ся ганізувати в доступну та суцільну цілість а 
вчить сяНАУКА І ПРОЛСТАРІЯТ. перетоплювати та Опрацьовувати ме- науці, яка збирає та упорядковує нагрома- до того по своїм методам досліду, по своїй
таль. Вчить ся числити та рахувати на паль- джений досвід минулости та теперішности, "науковій”, себто надзвичайно важкій і не-
цях та міряти при помочі своїх рук і ніг. Як відкидає всі старі відомости, які суперечать зрозумілій мові, являЄТь
Дитина дивить ся на небесний звга, пригляда- новим науковим досвідам, як помилкові, а зад- майже недоступною,
єть ся його рухові та змінам положена сонця ля сього користуєть ся уеїми тими догодами, 
та планет на небозводі. Всї або найчисленнїй- які дає їй непрацююча і пануюча кляса (на­
ші зі своїх спостережень робить він одначе уковий кабінет, бібліотека, музей, унїверси- 
принагідно, рбб в цїли їх внкористаня для се- тет, лабораторія і т. д.).

Суть і ціль науки тільки тоді можна як 
слід зрозуміти, коли дивимо ся на неї як на 

Вибори зазначили ся погро- певний процес і як на певний продукт соці- 
мом републиканськоі партії, яльного жнтя 
яка втратила свої голоси в 
користь соціядістів На загад, теріялу людського пізнана в области досвіду 

І* побілу віднесла скрайна пра- 
I ' ви ця і скрайна лівиця.

ша партія), краю Басків, Ан- 
далюзії і Астурії. “ ся для широких мас

З другого боку буржуазна каста учених 
(звичайно наємні слуги буржуазії), творячи 
та організуючи науку, роблять се в інтересі 
своєї кляеи, % інтересі боротьби буржуазної

: ж)н9ить ся досвід, там перестає ки ріжних наук” (Brkenntniss unil ^rrt urn \3 3 ВЯ~ 3 сього ясно, що наука з розпадом грома- кляеи за н і старезне, то є, в першій мірі в ін- 
істаувати нау*кове пізнане, знате. Коли ми - не дянства на кляеи стала перш за все привілеєм тересї п гіаразітарі^рго жити. Отеє е власти-
можемо що небудь досвідом доказати а тільки Такі початки хемії, фізики^ астрономії, ма- непрацюючих і визискуючих кляс: ва ціль буржуазної науки. Про се найкраще
допускаємо правдивість явища, тоді називає- тематики ■ т- д- . . З сього далі ясно, що наука стала клясо- можна переконатись, коли возьмемо на увагу,
мо се гіпотезою. З хвилею, коли гіпотезу На їх прикладі можемо наглядно бачити, во», не тільки по формі (бо- стала привілеєм як. буржуазний учений схоплює та організує
можемо досвідом доказати, стає вона науко- що сі перші завязки науки служили для лю- непрацюючих кляс), але й по суті, бо вона, зміст Досвіду. Возьміть напр. буржуазну на-

Відич. що там вибуваеть і я вою правдою. З сього' ясно, що всяка віра не дини тільки засобом в боротьбі її за істнова- стаючи організованим досвідом сих кляс, ста- ухУ ПР° народне хазяйство, себто так звану
конференція між німецькими, мае Hj4oro спільного з наукою, що віра се її нє, що вони були тісно звязані з її житєм. ла служити засобам боротьби їх за істнованє вУльгаРнУ економію, возьміть право, історію і

йо^евнГкГ пр°тіежиІСТЬ’ Щ£> в0на "рост0 е перешкодою Коли-ж людина вийшла з варварства, коли сих юяс як пануючих, стала засобом пайова- т д 1 ви побачите, як у сі гжтузи науки бур- 
Соція.пстами а большевицьки- „ гальМ011 у розвитку науки. ' громадянство розкололось „а «яси, то є на "я « (економічного, політичного, культурно- жуазний У4!?*!" вхладае ^,6 *уманя своєї

Коли дивино ся на науку як на певний про- працюючих і на непрацюючих членів грома- г°) над працюючими клясами. - кляеи, то є п ідеольогію. . нідси вся вузкість,
цес, то мусимо сказати, що вже в добі варвар- дянства, — а в руках останніх спинив ся про- Особливо наглядно се видно за часів па- о ічність і=о меженість уржуазного,нау- 

, _ ’ствв істнувалн її перші завязки. Відомий покій- від хазяйством та політична сила і влада, тоді, нованя буржуазії. Я В°^° ЛОСЛІД>- езультатом сього являеть
п з р 11 я в Лани. й ф13ик Ернест Мах, котрий більш як хто треба признати, стали витворюватись кращі Наука стала її привілеєм, її приватною ною з жи°тем> тільки’одиш неможГбГ

Серед дамської Соціальної Небудь причинив ся до виясненя початків і умови для наукового досвіду. Той факт, що власносте, коли можна так сказати. Китай- ти засобои Д1Я здїйснєня науки з іюлськ/
демократії виник розклад; ча-(природи науки, каже: “Дикун є в посілая» одна кляса громадянства не працюваЛг та ма- ським муром вона відгороджена від робітаи- житем В3ага1; ' Д **
етика вийшла з партії, заклала ■ най ріжиороднїйш их досвідів. Він знає отруйні да богато вільного часу, се му сіл о причинити чих мас, не тільки тому, що важка, цілоденна < '
комуністичну групу й станула та їстивні ростини, пізнає сліди звірят. Які ся до розвитку наук. Люди з сеї кляеи (за праця не дозволяє їм бути її творцем та сло- Наука стає індівідуалїстичною і егоїстич­
на грунт НІ Інтернаціоналу, ловить, та вміє захистити себе перед хижими античних часів, февдалїзму та капіталізму), живачем, „але й тому, що буржуазна наука, ною в ю’ясовому змислї.

Ідеальну і дійсну ціль науки опредїлив
ветась науковим досвідам. Витворюеть ся матеріалу й досвіду, не потрафила його зор- Маркс так: “Наука не повинна бути егоїстич-
’ " » і

..........................................................................................................................................■ rr

Порядкова не та системизованє всього ма-

се найзагальнїйше розумшє науки. Таким бе Qtcï примітивні досвідченя 
ить ся досвід, там перестає 
пізнане, знате. Коли ми не

чином тїім. де

і Конференція СОЦІЯДІСТІВ 
у Відми.

Чеські часописи доносять з

г ми делегатами. Блищі точки 
^ конференції невідомі

Комуністи'

(“Воля".) звірятами та отруйними вужами. Вія знає, як що мали вільний час, могли спокійно відда- нагромадивши кольосальне богацтво нукового
- використати вогонь і воду для своїх цілий,

'

І

і—і
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яльнимн засобами антанти, на Японія, стрівожена непевним Ч (ЧМЦТІНДМ VfPâTMl
пружили всі свої зусида, щобІатяурішнии своїм положеяем. V UUui І ииМЛ J ИЯІПпі

февдадьно- капіталістичної де­
спотії до соціалізму. Нині на 
руїнах царської імперії гордо 
повіває червоний прапор по­
відної революції, прапор со­
ціалізму.

І з захватом дивить ся. пра­
цюючий люд цілого світа на 
гігантнчні змаганя російської 
революції. Нинішна Росія, се 
Мекка і Медина, до якої ли­
нуть думками поневолені і при 
гнічені та очікують від неї 
свойого спасена. Вона « їх 
одинока надія, бо вона перша 
зруйнувала 
лад і поклала підвалини для 
дійсної вільности, братерства 
та рівности усіх людий. Во­
на е нині пострахом Европи, 
пострахом світа, але не тої 
Европи, не того світа, що 
стогне в кайданах, але постра-

те, шоби посідати землю так довго, як він 
би спромогу продукувати і вимінювати свої 
продукти після їхньої вяртостм.Я ФАКТ НОЖЕ ДІСТАТИ ЕЕЬ 

ПШД ООЕІ ПРАЩ.
заволодіти центрами і опора- викликаним невдоволенем ро­
ми пролетарської революції, бочих мас, має також стояти , v
Юденїч був уже під брамами в тайних переговорах із совіт На Ш всеросійському 
Петрограда, Денїкіін, занивши ською Росією. - номічному конгресі —
Україну, підступав під Мос Воля реакційної Франції не “ькнй між 
кву, а Колчак, загарбавши ПРИ.відповідає її силі, Вона гроьН
паси Сибіру, мав го-юдом при зить спрамі революції кРаіні Після його лляну має
мусити большевиків до капі ^СЯКН11Н карНИми експедиція- бути вся українська територія 
туляції ;ми_ висилає навіть свого но- поділена на округи. Населене

Але всіх їх змів революцій- ,вого ••наполеона”, Фоша, до кождого округа організуєм 
ний порив мас, як в 1793 ро­
ці змітав з Франції чужих на­
їзників.

Мобілізація праці на Україні
КІЛЬКА СЛІВ ПРО ПРШИП ГРУНТ. еко- 

Тро-
иншими говорив 

про організацію праці на У-

.-»
В промисловій демократи не потрібно буде 

серіозно клопотати ся тим, що одна група ро­
бітників мусить працювати на гіршім грунті. 
Не- можемож всі сіяти і збирати саме най­
краще.' Мущини і женщини будуть винагоро­
джені відповідно до конечної скількостн го- 
дйн їхньої праці при помочи модерної маши­
нерії, а не після скількостн пшениці, яку они 
виплекають на певнім кусні землі. Треба па- 
мятати, що та сама' праця на добрім і пліднім 
грунті принесе два рази стільки збіжа, що на 
гіршім, убогім грунті.

Кожда група, розумієть ся, дістане пораду 
від експертів (знатоків), які ростини найкра­
ще на дїиіж грунті, плекати, якої фертилїзадїї 
потрібно, і на многі-многі другі пнтаня, , які 
безнастанно виринають підчас коли оброблю­
ване фарми все більше ведеть ся на наукових 
основах.

(Докінчене ).

., ФАРМЕЯІ З РГЖНИХ КЛЯС

Фармерів не можна всіх зібрати в одну кдя- 
і*' су, як се так залюбки роблять полїтмкери ct- 

го краю. Коли ми нині говоримо про “фер­
мера"*, то говоримо дуже неозначено. Ми чи­
таємо про брата екс-президента Тефта, що він 
* “фермером". Однак довідуємось, що сей бо- 
гатий капіталіст навіть не завідує роботою на 
його великій капіталістичній фармі. Пан Тефт 
е експльожтуючим капіталістом, котрий заби­
рає собі надвартість продуковану його робіт­
никами і рентівникзмн

Так як промисловий капіталіст, котрий на­
пинає робітників до виробу меблів, матерії, 
машинерії, є змушений ділити ся надвартістю 
(або зиском) з гуртовим торговцем, посеред­
ник і дрібним торговцем, так само навіть 
і капіталістичний фармер може бути змуше­
ний продавати миогі продукти з фарми, зра- 
бовані від своїх фермових робітників, понмз- 
ше їхньої вартости." Обидві кляси капіталіс- 
ттв мусять ділитись надвартістю з другими 
групами капіталістів.

Соціилісти зовсім не журять ся тим, щоб її" 
помочи промисловим або фармерським капі- 

' талктам, анг можному Тефтови, ні фармерови, 
котрий жиє в Mjcrï і нанимае двох або трох 
людий для оброблювана його фарми при ію- 
мочи ще кількох додаткових ■ людий в часі 
жнив. Той маломійський фармер також про­
дає продукти своїх фермових робітників по- 
иизше їхньої вартости. Ми зовсім не жалуємо 
експропрійованого експропріатора 
нам як робітника рабують. Нас обходить і 
ми дбаємо лише про те, щоби всі продуктивні 
робітники, вобітниібі, -котрі сповняють корис­
ну і потрібну функцію в суспільстві, одержу­
вали вартість їхніх продуктів і вартість їхньої 
услуги.

Дрібний фармер, котрий є властителем 
фарми, або виплачує її і сам обробляє свою 
фарму, повинен бути заінтересований револю­
ційним рухом. Він не визискує нікого і про­
дає свої продукти ііонизше їхньої вартости. 
Він часто купує товари або у слугу (рапрймір 
зелізнодорожяу у слугу) понад їхню вартість.

З другої сторони ми чуємо дуже багато 
від властителя ' фарми, котрий трошки працює 
і нанимае двох або трох робітників. ‘Ного 
скаргами заповняєть ся всі провінціональні 
газети від Мейн до Каліфорнії. Се правда, що 
він продає продукти своєї фарми понизше 
їхньої вартости. Але його може обходить лише 
те, щоби дістати висші ціни за ті продукти а 
не заплата його зорібним робітникам всьої 
вартости тих річий, які они продукують, вар­
тости пшениці, яку они виростають, або ово­
чів, які они плекають. Однак купуючі асоці- 
яції держать його цупко*в своїх руках. Они 
дусять його а він знова дусить своїх зарібних 
робітників. Він часом бажає зробити більше 
гроша коштом праці других. Соціалізм не 
поможе йому в осягненні сеї цілії.

Єслиб робітники одержували вартість їх­
ніх синільних продуктів, питане власності! 
землі сталоб підрядним питанєм. Власність 
не означалаб тоді н.агоди або спромоги до 
експльоатації, визиску, і ніхто не дбаа.бц про

СЯ В робітничі союзи, які тво- <Варшави, щоби там з шля-
реакціею виробити Р*їь обєднану військову одн- 

плян для здавлена соціялїстнч- ""•»» taK ,вані ■*»«
Для реакції#-Заходу лиши HOj Москви, але в суди річи з Найліпші фахові в сфері еко-

Iогляду на свій оплаканий е- немічного знаня будуть про-
ра, а саме, національні держа- кономічний стан і революцій водити сими робітничими со­
ви, шо повстали на руїнах да ния настрій мас про поважній- Іозами пРаці- вони присвятять
ВНЬОІ Росії, ЯКІ В СВОЇХ ВИЗ- щу контрреволюційну акцію І ВСЮ свою енергію, весь жите-
вольних змаганях, опутані іде- думати не може. вий досвід для обнови тоспо-
ольогією буржуазії, забували 
соціальний бік справи свого і Найпрактичнїйше,
визволена і йшли в контуре- найбільш безоглядне станови- куватимуть тяжкі 
волюційнин табор, проти ро- ше для своїх союзників шш- іаяданя для двигиеня з руїни 
сійськбі революції. з сих на- ла що-до совітської Росії Ан промислоиости України. ("Р>е- 
ціональних держав мав витво глїя. Становище се купецьке ское ДЬло“ з 10. марта). 
ритись охоронний вал проти
большевизму від Фінляндії до Для обох сторін. Англія осла- 
Чорного Моря. Мав се бути блена війною неменше ніж нн- 
славяий “кільчастий дріт”, я- ші держави: її фінанси розхи 
ким Клємансо, сей всесвітнин такі, курс фунта в порівнаню (ва_ свідчить про дуже нрн- 
реакціонеуь хотів опутати іде- 3 доларом падає, дорожнеча хильне відношене больш сви­
ні соціялїзму.

хецькою

капіта-тістичний
лась ще остання воєнна опо-

дарського житя України. Сі 
і революційні армії праці внко- 

економічні
але

хон тих,,що прагнучи до па- 
нованя над другими, довели 

Коли одна група стратить певну скількість [своєю розбишацькою подіти- 
потрібної праці на данім кусні землі відпо- [кою до найбільшої катастро- 
відно до поради експертів агрономів і мороз, Фн та втопили людськість в 
повінь або посуха знищить збіже зовсім, то ся йорі крови. 
фермерська група не буде змушена просити І не диво, що всесвітна бур­
на прожиток для себе до других жнив. їжуазія мобілізує свої величез-

Лвокальну втрату понесе весь народ і ко- ні засоби для здавленя соція- 
ждий бушель пшениці буде представляти лїстмчної, революційної Росії, 
трошки більше суспільної праці, чим се бу- щоб не допустити до перемоги 
лоб, колиб тої льокальної невдачі зі збором соціялїзму. 
збіжа не було.

і воно незвичайно далекосягле

Вісти з Киіва.
Людніш, що приїхала з Ки-

- зростає з дня на день і маси kjB ло Українців. В державні
Але сей “кільчастий дріт" про і рсв0льтуют‘;'ся ‘ ЛИНУТЬ Дум- j київські установи приймають Я

рвав ся швидше, ніж можна бу ками Д°. Москви; висуваючи ЛІ1ше Українців, українська мо 
ло думати. Розірвав його вла- ВС? 5м,л,йшеhc“P«h, револю- нл Уявлена державною. Іде 
стивб сам творець Клємансо, ц!ин1 КЛИЧ1' Не диво отже що;розмова про відношене па- J
який під напором душної а- ",л ВПЛИВои сих ФактФ* Ломд митника Шевченка, що був 
тмосфери, витвореної його Лжорд* заявляе' що стариТ* знищений денїк.нцям.1, 
хоробливою, непереєднаною „ п . • - jM'тп
політикою мусів уступити, а Д1’ “° РоС,Я е Кра,Н0”' яко' » Кнїві безпартійне зібране jj
тим самим мусіла І впасти йо- Рдоб>'ти не можна- а в бороть-|сеЛян відхилило предложеие
го політика “кільчастого дро- :Г" 3..якою М0Ж“а ВС,? СТраТИТИ «ховати на далі стан вільної
ТУ" проти большевицькоі Ро- :а ННОГО заробиТ". • Консе- торговлі. Зібране приняло їм
сії Се видно ясно в ухвалі квеншею С'1ІВ англійського дн- станову вжити всіх заходів ддн
найвишої папнжської пали де ПЛЬ0мата бУЛ0 навязане тор- ВСтГшовленя братерського

Р . Р ГОВИХ ЗНОСИН 3 большевнць- Н|3а 3 міським пропєтапіятомсказано, що союзні держави D Hua л міським пролєіаріитом
інію, щоб . при її помочи, як не хотять брати жадної відпо- кою Нос,ею- ;і всіма силами підтримувати

D .... . , , прийде слушний час, здавити відальиости на себе і жадати Нині до торговлі 1 соціялї- чсрвону армію Лишн| про*
, В „сеи. СП0С‘б ФармерІ' котрі обробляють російську революцію і привер від окрдніних держав, щоби стичною Росією начинае взи- дукти селянство е готове пе'

убогии грунт будуть діставати таку саму ви- нути давну реакційну “єдїную в0„„ дальше вели війну з со- ват„ вже майже ціла -світова редати до Розпорядженя дер-
иагороду за кожду годину гіРац, як . т. групи, , „еделімую" Росію. З симиІВІТСЬкою Росією. Не можуть реакція. Вона хоче сим.кро- жашю,.влади. <3 ди”а до ре'
що обробляють наиплодовзітшу землю. За* „лянами не скривали ся навіть 80Н„ їм також дораджувати ком осягнути крім господар- дакц" Ново1 Доби )'
гальнии продукт буде представляти загальне |праві німецькі соц. дем. вести агресивну політику про- ської також j політичну ціль:
<ИСЛ0 'однн коне шо витрачених на вииродх Коли ж під ударами амерн- ти Росії. Се є оставлене на раховане буржуазного ладу і 3 українських земель — оку­
поване даного товару і мущини та женщини : канськііх тенків {/)розпав ся леду шляхенької реакційної реакційної Росії. Сенедво-
будуть діставати винагороду відповідно Д° нїмецький-мілітаризм і Нїмеч- Польщі, сего неприродного |ЗНачно видно із заяви Лойда

чина зникнула з політичної а- твору, повсталого із гри бан- Джорджа, що "спасти Росію 
В сей спосіб фармерські, групи будуть рени, тоді буржуазія антанти дитських комбінацій світово- МОжна торговлекг Торговая з акту ; Ііницького-Петлюри, на 

практично забезпечені, перед невдачами зі підняла енергійну^ акцію про- го імперіалізму, якій за ціну Росією зможе скорше чим що основі якого віддано шля- 
збором збіжа. Модерна машинерія усуне ти большевицькоі Росії, щоб здавленя революції посвячено иншого положити кінець ди- хсцьк|и 0ЛЬІЦІ у||раву укра" 
тяжку працю і тароване на фармі. Дохід ро- з одної сторони рахувати свої долю трудових польських мас кунству, рабункам і усяким Ш5ЬКИМИ територіями^ ва, сей 
бітників на фармах буде забезпечений так са- міліярди,“які вмістила, як по- і волю визволивших себе із страхітям большевиків”. 
мо як і дохід всіх прочих потрібних робіт- зичку в царську Росію, а з царської тиранїї сусідинх на-

другої сторони, щоб не до- родів.
Рівні конечні з’усилля, рівна праця будуть пустити до перемоги соціялї- 

означати також і рівну винагороду в кождій стичної революції, яка загро- 
промисловій галузи. Виміна буде основана на жувала ісунованю буржуазії в

її власних країнах. Акцію сю 
Се значить соціалізм або промислова де- істарала ся оперти початково 

мократія. Се е одинокий рід демократії який на власних воєнних силах, але 
може істнувати. Єсли ви сим зацікавлені, сту- не повело, бо саджати, проли- 
діюйте соціалізм і помагайте осьвідомити ва- ваючи впродовж пати літ сві- 
ших сусідів про сей одинокий правдивий тової війни свою кров, иоба- 
рух робітничої кляси і для робітничої кляси. чили, що кров пролита в ін­

тересах розбишацького капі- 
Ітїлу і бунтуючись, не хотіли 

» йти здавлювати революції, 
жфела житя працюючого

*
і - Німецька

Вся ви продукована пшениця буде представ буржуазія робила се дуже о- 
ляти всю кбнечну суспільну' працю витрачену глядно, бо мала перед собою 
жа їх випродуковане при помочи найлучшої страшну перевагу антанти. 
машинерії. Кождого року будуть невдачі зі R°Ha на око помирала росііісь- 
збором збіжа з одної або другої неминучої:ких большевиків (?!), щоб ма 
причини, але години праці тої груші робіт- ти вільну руку для веденя у- 
ммків на фармі, котрих труд не приніс споді- спішної війни на заході, але в 
ваних гололів, будуть,' без сумніву, вчислені ДЇйсности, занявши Україну і 
до загального числа годин страчених веїми [поставивши на чоло держави 
робітниками в фермовій продукції. Праця царського генерала, гетьмана 
всіх буде представляти суспільно конечну ] Скоропадського, групувала ко 
працю містячу ся в загальному зборови пше- іло него давню російську реак­
ції ці, бараболь чи кукурузи.

імперіалістична

проти
на місці' Столипіна.

не жаль

со-

пованих Поляками.
На наслідки ганебного

і той бік Збруча — не треба 
було довго ждати.

• 3 сих слів ясно, що торгов- В звязку з арештованем у- Ц 
ля з революційною Росією країнських "міністрів” в Ка-" 
має бути останнім засобом мянцї — відбули ся численні 
боротьби реакційного, капіта- ревізії у членів укр. соц. рев.

Вшг показала л*стичног° світа із революці- 'партії і “Бунду", арештовано 
она _показала,е боротьби безкровної, при майже всіх провідників лівих 1 

е безсильною, бо їй не ста- *
ло брутальних засобів, якими [ 
так радо хотіла здавити соці-

никгв.
Се е властиво капітуляція 

всесвітної імперіялїстичної 
буржуазії перед революцій- \ 
ную Росією,
С№

праці за працю; у слуга за у слугу.

помочи імперіалістичного ка- партій, на яких пальцем пока- 
піталу, який має своїми без- зан хто небудь. Рівночаено зп- 

. „ межно вирафінованими штуч- крито польськими властями 
ялістичнии лад на Сході. Ев-,ка>(и ЗННЩ|ЛН усякі епроби^часшіись “Трудова Громада”, 
ропи. Серед реакції насталоі«удованя СОціялістичного ла- орган камянецької органїза- 
роз єднане, Д.зоріенташя. Роз-1 • ці| партії соціялреволюціоне-
біжність ріжних інтересів пхає - , т д. (-Вперед» ч. 43.)
кождого члена давних союзнії : Але не впала революційна 
ків в ріжні сторони. Америка Росія під ударами грубої, во­
ни ил а руки ВІД4- усього, від-і енної сили реакції, не загине 

свої воєнні сили із вона і під повільним дїланем

а,

(Кінець).

Недавно Заведено з наказу 
польського начальства на те- ’ 
рнторіях східних земель Поль­
щі" (?) урядову мову 
ську (“Хома Reforma' ), а до 
українського населеня — звер­
нув ся польський иомішик Б. 
Крачкевич, якого зроблено на 
пальником Подільського окру­
га, з відозвою, в котрій між 
иншимн Говорить ось що: 
“...коли які небудь елементи 
стануть на перешкоді у вико­
нуванні намірівт^державно-твор 
чих начальної команди ноль-

-------ських військ... (яких?
ємо) -я буду бороти ся з ними

нею приємностю; ті, що є так щасливими лїтичиа влада в передових країнах перейде в руського пролєтаріяту можемо се найкраще жатиметь ся сумнівної вартости, і викинути безоглядно і безпощадно”... 
(себто в класовому суспільстві — автор), бу- руки пролєтаріяту, |ішн вистражданих і пра- обсервувати. просто на свій смітник весь той нагромаджений д далі- _ голосить відозва:
дучи в можности присвячуватись науці, по- цюючих .мас, що екоедмічному, політичному Тож і одним з перших завдань побідйого хлам, не тільки з так зв. “чистих" наук, але "Як представник иарода, ко- 
винні бути першими, що віддають свої в ідо- та культурному пан.ованю буржуазних кляс пролєтаріяту буде, зробити доступною науку головно й особливо з так званих прикладних Трий не на словах, але на дї- 
мости на службу людськости". приде кінець. f для працюючих мас, для пролєтаріяту. ' Не наук, якої випадками старались визискуючі л, ствердив пошану чужої

І коли схочемо переглянути історію науки, Довгий час потребуватиме переможене тільки зробити для його доступною, але й ор- кляси і особливо буржуазія оглуплювати пра- 
власне з того моменту, коли для її розвитку пролєтаріят, щоби -визволити ся духово з усіх ганізувати досвід науки так, щоб в сій органі- цюючі маси.
були сотворені в плисовому громадянстві буржуазних пересудів, в тисках яких він і до- зації приймав найвищу участь пролетар, щоб [)ам можуль закинути' так так Але-ж нау- 
кращі умови, то мусимо признати, що неве- сі живе і які давлять його гірше, як давлять, він при ЇЇ помочі міг організувати своє нове ^ пролетар',нту буде таксамо класовою, якою 
лика є та скількість людий науки, в ріжних тіло найтяжші кайдани. жить. Наука, організована не індивідуалїстич- бу та вона досі
галузях ЇЇ, яким присвічувала та ідеальна ціль Наука має служити в_шеошій мірі сьому, но, але колективно, то є, не тільки спільними " ‘ (“Громадська Думка”, ч. 56).
її. І ще треба сказати, що сі саме люди зви- Як колись визволене науки з під впливу й зусилями людий, але такими способами, мето- На се відповідаємо: Се правда. Пролєта- це диво, що найновійше ра- 
чайно не користувались призн'анєм “науко- опіки теольогії (попівськбго знахарства) було дами, що ведуть найкраще до здїйсненя іде- ріят, організуючи науку, звязує її тісно з пра- діозвідом,іенє приносить такі 
вого цеху”, себто офіціяльних учених непра- одною з найбільших перемог людського духа, альноуіїли науки, наука ся буде в першій мірі иею, зі своїм житєм, робить її засобом орга- відомгмгти: У місцевостях, які 
цюючих і визискуючих кляс, що жили вони що не знає ніяких кайдан; як в середновічних засобом 'Ьргайїзації праці, себто "житя пролє- нїзації свого житя.
в поневірцї, і дуже часто у нужді. Але се ще часах почувала себе абсолютним паном тара, в ширшому розуміню слова.
величезні огнисті стовпи на шляху розвитку маті»- замість фізики, альхемія замість хеміі, У перве здійснять ся слова Ляссаля, що з о- як кдясу (се зробить він за своєї диктатури,'дукггь. Школи їх зачинено,
людськости, яких світло до нині не погасло астрольоґїя замість астрономії і т. д., так з гневим Одушевленєм проголосив “святий алї- пролетарської держави) і аж він сам, як кля- Над селянами роблять насиль-
і яке розгорнть ся як слід доперва тоді, коли політичною перемогою, пролєтаріяту, з його янс науки з працею”^ са, не маючи проти себе вже ніякої акта- ства за відмовлене давати хар-
нжука буде стоплена з житєм, коли буде вона диктатурою, пролєтаріят буде почувати най- Се розумієть ся, не можна буде зробити за гоністичної кляси, не згубить усеї рації свого чі і доставу коний. За най-
найвншнм добром усеї людожости. першим своїм обовчзком, очистити себе духо- одним потягом пера, але при енергійній, довгій істнованя як кляси. . менший опір їх розстрілюють.

Наближаємо ся до тих кращих часів. По- во, скинути з себе всю спадщину духового і важкій праці кращих і свідомих своїх завдань По містах страшенна дорожяе-
мимо всього! Мимо і проти всіх зусиль тих, лахмітя, яку він поневолі одїднчив по буржу- сил Яролєтаріяту. ^ ' сею двиляною ^ма' япствн ча- Настрій селян до Поляків
які далі свого носа не хочуть бачити нічого, азному світі. Тут мусить він показати найвн- А організуючи матеріял досвіду, минулЬсти ськости’ то е езклясового громадянства, іро вище м;р ворожий. Все насе- 
які дявлять ся на “свій” світ як на щось за- щнй прояв своєї ініціативи і своєї зелїзної е- й теперішности, пролєтаріят перш за все по- мадянства праці. . , лене 04jKye відновленя совіт-
костенїлого, замерзлого в їхньому поеїданю. нергії. А ми-ж знаємо, що в нових економіч- винен буде, приймаючи з одного боку весь той От тоді пануватиме повна гармонія між на- іськоі влади.

Ми вЖе не потребуємо допускати, перед- них рамах, які мимоволі перетоплюють душу матеріял наукового досвіду, який полишили укою і працею. Наука стане великим засобом 
бачуватм, як се робили до неіавного чісу со- людини, світ його почувань, вражінь, досвіду, в спадщині людськости дійсні люди науки з організації нового, вищого житя. Вона без 
ціядіст*. але знаємо по такій певности як бажань, все се є можливе в найвищій мірі. На усіх дотеперішних епох людського розвитку, найменшої пересади буде цілком на услугах 
2+ї=Д, що в найблизшому часі (сей час не конкретному прикладі, на захолленю полїтич- богато перефільтруватн з другого боку той усеї людськости.
можемо міряти місяцями, може й роками) по- иої влади, отже також і економічної, велико- матеріал досвіду, який для пролєтаріяту вва- —

г
СВІТОВА РЕАКЦІЯ І СОЦІАЛІСТИЧНА РОСІЯ. зацькї полчища в "Барону їй люду.

на підмогу і давив ними усі Тоді буржуазія кинулась в 
великі пориви пригнічених на- обійми бувших царських ґе- 
родів і визискуваних робітни- нералів, щцб при їх.помочі ра- 
чих має.

тягнула
Сибіру і є вповні занята без- ; розкладаючих ся сил убійчого 
оглядним давленєм революцій- капіталу. Вона утримаєть ся і 
ного руху, що загрожує осно- останеть ся так довго пОстра- 

мілїярдерів хом буржуазного світа, аж у

поль-

Інтересне історичне явище! і страшною царською реакцією 
Росія своїми формами полі-!і мобілізувала свої сили, щоб 

тично-сусні.іьного житя була не допустити до скозачіня 
і є пострахом і надією цілої Европи. Реакція натомість 
Европи — не лише Европи — завеїгдн дивилась на східно- 
а цілого світа. До світової то деспота як на. свого най- 
війни вона фігурувала як жан- кращого союзника і ніколи в 

■ дарм Европи. Демократія у- нїм не помилялась, бо "він ще- 
сього світа тремтіла перед [дро слав свої напів дикі ко-

- тувати російську реакцію,
Але в полумях пожежі світо- тим самим і саму себе. Перед 

вої війни згинув - царський нами, як в калейдоскопі пе- 
трон, а в мирі крови, проли- ресунули ся Кодчаки, Юденї- 
тої на безчисденних побоеви- чі, Денїкіни (і сПетлюри, — 
шах, втопилась- російська ре- замітка ' складача “Укр. Роб.

Вони І1ІД-

а вам панованя
Говорять навіть, що уступле- світі запанує прінціп соціялїз- 
нє Ленсінга, державного се- му, який вона практично злїй- 
кретаря закордонних справ, о- снює, прінціп, який не знає ні 

американського1 панів ні невільників, ні бога- 
уряду визнати соціялїстичний тих ні бідних, а знає вольних 
УрЦд Росії і заключити з ним 'і рівних, 
мир.

значає нахил

(“Нова Доба” )акція. І історія зробила вели- Вістий") 
тенський скок вперед, скок від поможені величезними ма'тері-

І 11Н.

зна-

власности, приказую поверне­
не права ’приватної власности 
на землі і ліси і покладаю на 
усе населене безглядний обо- 
вязок пошани сього закона”. j

Але-ж се тільки на т.ак зациті Поляками, населене не­
довго, аж він цілком не зломить буржуазію, реетрашенєт Жидів ііереслї-

Ширіть “Українські Робіт­
ничі Вісти !" Передавайте з 
рук до рук, з кати до хати!(“Нова Доба".)

-о- ч»

Е"



ва 4 Число І9.4«-

Услівя мають місти баять польській державній і-]ж 
голом! ти жадане, щоби в neperово- деі спеціальні відражене.

Польська буржуазія не маю-1 
ча держам. не мас вже нииї| 
аліянтів і тої богатоі даваної | 
помочі поки їм була потреба, j 
Польська буржуазія не може І 
вести війни а мир грозить її] 

Щоби там робили Ла- смертю. Ддятого Річпосполи-І 
оподібно за- та Польська е на роздорожу. і 

Жиємо в 4асі превеликих і 
подій і длятого тяжко навіть

юд*.......................... ...... ' армії, котрі добре бють ся на Балтику І крутитиь ся тим Дальше
ОКиШПА* LABO* NEWS Сміємо припімнути, що Гш- портом 
РШіяЬеі lemi-wteki, under he дсмбурГ з .Тюлені орфом ма- Якби до створена порту були рах брали участь представим- 
maipUt^of тьг Цшпуяа Trad» своїд “Ьгвте Soldetea". по- потрібні тільки гроші! Пре- ки окраїнних народів (Фінлян-

дібмо ак Полсудськмй розпо- цїнь кождий розуміє, що сели дід, Естонія, Латвія, Україна 
'ряджає своїми "хлопцями", би навіть буди гроші і нову- і т д. ) Щоби там робим Е- 
Иан начальник держави, ко- довано порт, то щоби він в стонцї, через врай котрих 
трнй в П. П. С. перебув .хмац- дїйсности чимось був, треба вже вандруЮть совітські то- 

“УКР РОБІТНИЧІ ВІСТИ" нкй але високий вік, отнрае мати торговельну організацію, вари.
ся прецінь на лоні своєї полі- відповідну комунікаційну си- тиші, котрі правді

ку суспіль- стену, фльоту, валюту, та і ключать вчзснїнше мир, на 
Навіть в П. сили до конкуренції з Ангдї- глені до того позицією Есто-

;'->бітнич! ООПЙНЬП НА НАШУ ШАНУ ПРЕМІЙ
НА 836 МАТИ STREET.

УЖИВАЙТЕ
SMurijiiH SU* а у»аг. 
Tek«*r,. r St John 1405

але робочого люду —
тичиоі матері о нау 
«fi економії, котра

Передплата $4.00 ка рік. П. С. учить, що сила краю за- екч котра для того забрала нїї і замахом Англії на росій-іна завтра передбачити біг pi-j
с.„__ м ці ї іпиіім ж юіагааа лежить не від добрих жовні- собі Гданськ, щоби в кім ро- ськай ринок. Чн мали би з чий. Вузол людських справ е

Адрес,! рів. але від його господарки, били власне те, що хотів би Латишами і Естонцями сові-і так заплутаний, uiç хвилями1,
ОКЖАШ1АЖ LABOR BEWS техніки, організації, міжиарод- п. Кеньозьор з п. Дашин- ти переговорювати наново, і не від людий залежить йог<> 
eor. Pritchard A McOregor Bu. ної позиції і т. д. Мали се все <ькнм в тім польськім порті, отже знищити заключені вже розказане Не знаємо який

майже в ідеальнім стані пп. котрий має бути побудований договори?! І дальші пйтаня. молот вдарить завтра в кузні 
Гінленбург з Людендорфом а за гроші з Заходу. Справу то- Чи мають бути . там рівно* міжнародної політики, звід-!
перечислили ся... го порту « свідоцтвом убо"*е- представники Литви і Білору- ки на вітраки польської бур-1

Зрештою в Польщі є такі, ства політичної думки в бур- си, а мали би право, скоро бу- жуазії віють дециду ючі вітри. |
що числять. Напр. мінїстер фі- жуаздуф Польщі, або новим лн би Естонці, Фінляндці і У- Але одно знаємо напевно, і

Польська буржуазія готова нансів, котрий в вільній хвилі ^"кавалком" націцналістичної країнці? Єсли так, то на тих Від польських каторг і в поль-1 
подарувати осідланого ко- "і* видаваня нових емісійн о- катеринки. переговорах Литовці і Біло- ська буржуазія добровільно
ия тому, хто вказав би її, бігових банкнотів, застановля- Згадалисьмо про той порт, руси’ були би проти Польщі, ключів не видасть. Чи кине
м еегги цдюйиу д Со- еть ся ріанож над ситуацією щоби дати в приближеню по- жадали би виданя їм Вільна 
вітською Росією, або. як за- і скарбу а Польщі. Ото тов. Ка- нятє, чим розбурхуеть ся пу-іі Міньска, отже були би 
ключнти *мир. А другого ко- шін, підчас дебати над загра- бличну опінїю в краю. Вза- проти великодержавної Поль- 

буржу- ничною політикою в францу- галі, читаючи газети, можна ші, а тим самим проти тих на- 
азія дати в додатку за вка- ському парламенті, спімнувши, винести вражімє, що єдиною ціоналїстичних помислів про 
зівки, якої політики мала* би шо польське правительство пгрограмою Польщі, є неустан висунені далеко на схід гра- 
•она тримати ся по рішеию ся переговорює з комісарами в не святкованє урочистостнй і : ниці. Се саме дотичить У- 
дальше воювати або по роз- Москві, ствердив, що поль- неменш урочисті промови, країнців (Холмщина, Східна 
почато переговорів: ський мінїстер фінансів зая- При кождій нагоді. П. Паде- Галичина, Волинь і т. д.) Всі

Буржуазна Річпосполита вив, що він не має мілїярда мі- ревський виїздить, п. Пілсуд- вони були би за правом са- 
Польська є на роздорожу. сячно на шалені воєнні аван- ський приїздить, італійський мовизначеня, котре є смер- 

Ії дотеперішні союзники тури баталїон машеруе через Вар- тельною мачутою для замі-
в ід вертають ся від неї плечи- Словом, буржуазній Поль- шаву, польське військо купає рів імперіялїстичної польської 

Польщі віль- ші з її борбою з большевика- ся в Балтику, прибуває плєбі- буржуазії, 
ну руку. Г1. Мілеран обіцює ми остав ся п. Пілсудський з сцитова комісія. Все є наго- Але ті услівя і заключені в 
поміч, єсли Польщу зачепить армією, не маючою в краю а- дою до дальшого мадуваня них інтенції не є припадко- 
правительство совітів однак н* господарської,' ані технїч- польського бальону, на котро- вою річию. Виникають вони 
правительство совітів вперто ної ані фінансової підстави, го натиск" міжнародної атмо- з істоти нинїшноі Польщі, з 
шле мирові пропозиції. Ан- Союз з Румунією не увійшов .сфери є так сильний, що він інтересу правлячих 
ґлїя пертвактуе з Совітською в практичну фазу, бо грозить неминучо пукне, на здквова- В тих услівях заключені є ті 
Росією з очевидним наміром Румунії рядом безпосередних не буржуазних Поляків неу- самі суперечносте що в услі- 
ошуканя дотеперішних спіль- нещасть (Бесарабія, внутріш- станно занятих тільки тим на- вях кождого імперіялїзму. І 
ннкіи а шли внтягнепя всіх о-/ни*"1 стан), а перемире з Угор- дуваючим ся бальоном. помимо очевидних, внутрі-
вочів з торговії з Росією для шиною агітоване в Парижу є В тій Польщі, треваючій від шних противенств в тих уеді- 

П. Лойд Джордж опо- все ще грушкою на вербі. Се року, в тій Польщі, котра в вях, без згляду як іх зредагує
самостійного польська буржуазія, останеть 

в , них неміч, нон­
сенс нинїшноі польської ПО­

ЗІ*
ВМмгсмої Реміемєч-,-

Winnipeg, Msn

ПОЛЬЩА НА РОЗДОРОЖУ.

Щадіть купони І жадайте вісти премій а РУСЬКІЙ 
КНИГАРНІ, під ч. 850 MAIM ВТ, WINNIPEG, МАК.

ся в безнадійний бій з Сові- 
тами, чи піде до стола пере­
говорів, ключів тих не ви­
дасть! Ані мир, ані війна, са­
мі через себе не розкують 
польського люду з кайдаи ви­
зиску і перемоги. ВІД ПОЛІТИ­
КИ контрреволюції не відійде 
буржуазія підчас війни чи під­
час мира. Не віддасть робіт­
никам фабрик, землі та копа­
лень.

IL

Tin ROYAL CROWN SOAPS LM.
654 MAIN ST.

PREMIUM DEPT.
ия готова польськаІ

в
КИ... ного фронту”, в противнім ра­

зі Пілсудський загрозив ота­
манові виповідженєм “ренту" 
і затримати грошйй.
„ Прочитавши наказ, отаман 
гляИув на висівший на стіні * ,
образ Т. Шевченка і промо­
вив:

— Як в Хлестакова куріерів, 
— промовив сміючись входя­
чий до кімнати мінїстер Мар- 
тос.

Перед пролєтаріятом Поль- , Петлюра глянув в його бік, 
-щі розлягає ся горизонт зморщив чоло але не сказав 
близької боротьби. Бути мо- нічого.
же, весняне сонце буде вже Ти іцо нового привіз?
вістуном вимріяних днів, ко- — звернув ся він до “метели- 
ли створять ся брами ‘поль- — звернув ся він до метелика, 
ських вязниць, коли фабричні ка". — ІЦо там на Україні? 
труби заграють триюмф робіт-1 
ниВів, коли на королівськім | не був... 
замку в Варшаві повисне чер­
воний прапор, колисаний ти­
ми самими вихрами, котрі пе­
репливають над Кремлїном в 
Москві.

Тоді в Варшаві не буде по­
трібно Будинку справедливо- 
сти, за котрим забігав в сон­
мі попеесівський посол п. Ма- . — - Мовчи! — перебив його 
рек. Традиція накаже поль- отаман знову, 
ському людови, щоби суду Безпалку! Телеграфуй до 
над своїми гнобителями до- “Впереду" і до “Френдс оф 
конав на Замковій площі, на Юкраїн", що Мазепа прибув 
тій площі, на котрім в днях з України до Могйлева, не- 
людового повстаня в цвітни ребив всіх большевиків і о- 
1794 р. вішав зрадників і спі- чікуе на головного отамана

І Іетлюру.

ма, полншаючн

— Ех, Тарасе, Тарасе! Прав­
ду ти писав про ,тих козаків! 
Хоробрі були хлопці... А як 
би то* ти побачив, що я з ни­
ми виробляв під Київом... А- 
ле по що тепер згадувати. “Ми 
нуло ся. А те що минулось 
не згадуйте пане брате..."

Але Тарас і не поворухнув 
ся на слова отамана... На йо­
го лиці пробивав ся великий 
сум... було видно, що нове 
помешканє на "Алея Руж" бу­
ло' йому тяжшим від Петров- 
ської кріпости.

Петлюра оглянув ся ще раз 
накруги себе і вийшов на 
двір «та направив ся в сторо­
ну стації, щоби виїхати до 
Праги...

З його почекальнї доноси­
лось лише міністерське ж... 
ж... ж...

“Метелики" то прилітали то 
відлітали...

і

нею К.1ЯС.

Та я на Україні " навіть і

— Чому? у 
— Не знайшов..
— А про Мазепу чув що?

Та... з того часу, як виїхав 
він з Камянци на Україну, то 
їздить фірою, то пішки хо­
дить і не може знайти Укра­
їни.

себе.
віщає перед світом, що тор- перемирє, маючи винайти ви- протягу року

найліпшим провідин- раз в викорчуванні польсько- істнованя не витворила ані од- cя^говли є
ком цивілізації, знаходячи в угорського коритара в підпар- ного мотка власного краєво-
такий спосіб для збанкрото- патській Словаччині, знахо- го прядива, люди паскують, лїтики,
ваної капіталістичної демокра- лить грунтовну перешкоду в шахрують, промовляють, дн- роздороже польської

правитель- пльоматизують, бавлять ся і ви, вирісшої з гри сил і між-
але нема в ній народних інтересів, без вла-

характеризуючо) те 
держа-

чехо-словацькімтії нові павячі пера.
В. в італійськім парляменті стві, тимбільше, що сі прое- розпустують,

щораз частійше роздають ся нти є йол учені з утворенєм у- поважнїйшоГо суспільного" ду- сної підстави, без свого змі-
Віе пустка. При най- сту, без условин розвитку, безголоси за переговорами з горської, антибольшевицької маня.

Москвою, а в газетах кружля- (60.000) армії, котру мав би ліпшій охоті не знайдеш в жерел істнованя. Ані одне ни­
ють відомости про приїзд до уоружити капітал Заходу польській державі польського тане в, жадній области не є в 
Італїї совітських мипових де- Чехи воліли би, щоби Угор-J державно змісту. Кількасот і Польщі полагоджене. Є Бал-, 
легатів (Ся статя була писа- шина мала меншу армію, і мен- людий около сойму і правн- тійське море, але нема Ґдан-

ше амуніції... тельства роблять політику, про ська і можности самостійної
лєтаріят примирає голодом і торговлі. Східна Галичина є

дебат.

І

/X
вав:
Naprzikl wisial. napreüd wisial і 1 додай, що Петлюра ТОДІ 
Shiga (ніякі, f поїде, як рак свисне, -* віді-
Areybiskup Knssakowski ! звав ся Мартос.
Arcybiskup Knssakowski !

М. йотерко (“Swit”).- --мовчав і підійшовши до Мар- 
тОса шепнув йому:

ПІД ШЕСТИМ ЧИСЛОМ, НА ЧЕТВЕРТОМУ ПОВЕРСІ. - Vp"
а голосно добавив: '

Пане мінїстер, прошу ви­
на другому поверсі... став боязливим від, часу ка- дати Ьезпалкові сто тисяч для 

А цікаво заглянути до мене в 
прихожу, як я ще не прокинув 
ся; графи та князі товплять .ся. 
гудуть мов числі.л Тільки чуєш 
ж... ж... ж... . ♦

По уднцях куріери, куріери, ку- таман.

-

на шс 18. лютого.)
В Чехах не тільки соціялїсти, Отже ситу ці я представляєм

котрі виставили обширну про- Ся для польського правитель- затискає пястуки, решта жиє 
граму що до мирової полїти- ства дуже несвітло. В най- будь то 1нтеРесом о6чис-1е‘ а,еб,СтЦИТ0В' ^м,сі, „а Горіш­
ки супроти Росії, але й бур. ліпшім раз, польська армія н"м "а «айблизший тиждень жм . Тешинськім Шлеську ро- 
ажуазна опінія є занята уло- може єше якийсь час тревати,,а?° тоне н облоках надіона- 
женем нових відносин до Ро- може з большевиками, заняти- лістичної «раковини.

завеїгди предметом Волинець.
Петлюра спалахнув, але за-

НА ОБОРОНУ ІШІЯХОЦЬКОІ 
ПОЛЬЩІ.

ІІетлкірівцї збиранні, 
плїнників на братоубійчу 

війну.

Не знаємо, чи в дїйсностисії. ми далеким Сибіром і полу- 
3 Німеччини вибирають ся днем Росії, вигравати сутички, правительство наміряє поста­

вити Совітській Росії ті

укр.
(Фейлетон.)

]- до країни комуністів технічно- котрі в послїдних тижнях є
. торговельні комісії, а торго- острійші і часто невдалі, але сл'вя> котР* в тій хвилі (18.

вельно-Промисловий світ вже вести війни не може. лютого) подає преса і для-
шукає способу погородженя Такого погляду є капіталі- т?го °бго8°РІ0вати їх обшир- 

• англійських планів‘ на росін- стична опінія в Европі. Хо- н'**ш.е будемо, коли та. спра-
ський ринок. че отже польське правитель- Віі ВИЯСНИТЬ ся. Се є ще П0-

Через пресу продерли СЯ ство, ЧИ не хоче, мусить готу- ТРЄВаЄ- бо прецінь кожда бу- ріерн... "^рийцяіь пять тисяч са-
припадково вісти про больше- вати ся (єсли вже не веде) до ква тих Дійсних пропозицій і, мих «урерш... *

у- с\Живу
“Український Прапор" в чи­

слі з 13. марта приносить та-
мянецького “інцідеяту”

“Метелик" увійшов до кім-
іпформацій.

Але Мартос відійшов до 
вікна, поспівуючи півголосом: КУ "алярмуючу відомість з

І українських реакційних кру-
нати головного отамана. 

Ти звідки? запитав о- "Відчепи ся дармоїде...”
В той час до кімнати вле- і г‘в; 

З України, ваше отаман- тїв третіїй “ метелик”.
Ти звідки ? — спитав о-

j Варшавські
затіяли нову безсовісну істо- 

перебив о- таман. [Р>ю- Ходить о створене з Га-
Від генерала Павленка. \личан армії, яка при боні 

_-Ну? « Польщі мала-б битися з боль-
Та ні ну, ні тиру!.. — від­

повів і“метелик” сідаючи на

авантуристи

lainnV
СЬКЄ.1контрпропозицій буде важе­

на в закамарках париської г 
лондонської біржі. Але поза-- завеїгди дискусія над услівя-

В Гельсінгфорсі конферен- ми. Ходить при тім о дві рі- НК П*1Єса U/ke п*50 них гово
ція, маюча бути вступом до чи: якими мають бути ті услі- ,акож сказати
утвореня фронту від Фінлянд- вя, як також хто має їх випра- ДВа СЛОВа
ського залину до Лиманів на цювати і хто перевести. В Услівя ті е смішні з точки g почекальнї... Повно міні
Чорному морі, була лише а- другій справі буржуазна пра- погляду міжнародно-дипльо- стрів самі українські... деко-
реною колотнечі Латви з Ли- ви ця хотіла би, щоби справу матичн01 дискусії. Напр. ви- - 3HaK0Mj.
твою, Литви з Польщею і переговорів полагодило са- знаМ£ незалежиости Польщі.
Польщі, котра >"важає ся мо- ме правительство, звичайним, ^аж вже сто разів совіти іі ви-
гучою і не хоче бути зачисле- старим, дипльоматичним спо- інавали ‘ прецінь визнане Вето
ною до “окраїнних держав собом, натомість часть людов- нм в мировім договорі з нею,
по цараті, зі всіми. На конфе- ців і мислителі з П. П. С. ба- свідчить про становнско со­

вітського правительства 
незалежиости. Єсли ходить

Хлестаков в “Ревізорі".мирових переговорів 
В польській ііресї ведеть ся

вицько-японські переговори.
В Скандинавії вжа давно є 

за лорозумінєм з Росією.

S- - 3>1
Варшава::. Алея Руж... Число таман запиХом. 

шість, четвертий поверх. Ме­
шкає Хлєст... даруйте, Петлю- 

двома

Та... я на самій і'країнї
не був, а лише в ЯИпілі,сько­
му повіті, Подільської губер- 
нїї...

Ліл­ій евкками та помагати 
судському йти щораз далі на 

канапу.-.. Він був не з простих: Схід. Петлюра, як довідуємо 
За царя був волостним писа- гя ’ найавторітетнійшрг9 же­
рем, а підчас Петлюрового па -1 Рела вислав свого прибічника 

міністром просвіти. Терещенка з порученєм: у- 
А деж Павленко? — за- країнську бригаду в Нім. Я- 

блоннім перевести у Бересте 
Литовське, звідки вона ма­
ла-б бути післана на больше- 
вицький фронт. В Празі по­
сол Максим Славинський вку­
пі з Терешенком відбули в 
сій справі богато конферен­
цій з польським послом Гііль- 
цом і для сеі цїли на днях в 
трійку вибрали си у Нім. Я- 
блонне.

ра. Від Хлестакова 
поверхами вище...

Та знаю, в якій губернії 
Ямпільській повіт. Ти кажи,

Ось мінїстер ко- ЩО J3M і як? 
мунїкації... знакомий... разом — Та так, пане отамане, що 
здавали екзамени на шоферів, селяни вигнали з Ямпільсько- 
Підходжу, здоровкаюсь... Не го повіту наших урядовців... 
признаєть ся... А он в кутку
головний цензор .. також зна- ню, а моїх, — перебив його о- 
комин.. в останнє бачив єше таман.

нованя

питав отаман.
— А біс його знає! Казали, 

що колись був під Одесою... 
Я туди, але там його не знай­
шов. Опісля сказали, що під 
Уманем... я туди... а він, ка­
жуть, десь вже під Бірзулою...

— Чому вже раз він мі­
сця собі не загріє? 
зі злістю Петлюра.

—- Тому, що його большеви- 
ки за ніс водять,,. ч 

— Досить! — перебив ота- 
Безралку, повідоми 

“Вперед” і “Фредс оф Юкра- 
сю-Іїи”, що Павленко заняв Оде- 

до “Впере- су, Бірзулу, Жмеринку, Єли- 
ду” і “Френдс оф Юкраїн”, саветград... і має в руках все 

Межи всіма міністрами від- що в Ямпільському повіті се- серце України...
-г- А Петлюра’ у Варшаві 

має хвіст, — добавив усміха­
ючись Мартос.

— Та я не маю чим запла- — Бо[#Псе, май вже хотяй
трохи сенсу! — відізвав ся до

Не “наших", гбві и дур-

ренніі тій одиноко з дигільома- жали би собі явних перегово- 
тнчноі приличностм брали у- рів, сеймових постанов і т. \в Київі... здирав російські ви- — Вигнали “моїх”... почав
часть Естонці, її німі слухачі д. Ясною річию є, що на тлі ПР°- що так скажемо право віски До того j не підХОджу. знову “метелик".

1 - по заключеню мира з Росі- квестії мирових переговорів до незалежиости, то Естонія де обернусь"— всюди міні- — Яких “твоїх?” Що ти ті­
єю. Латиші роздумували вже ведеть ся борба буржуазних "Рец,нь нав|ть в поРагон 3 стри. Межи ними лише один ке? .. Моїх,, а не “твоїх",
хиба в Гельсінгфорсі над ве- сторонництв о перевагу в Іольшею ити не може. “товариш міністра”, Старо- — Вигнали ваших, — дога-

7 дучими ся' тепер переговора- краю- П. П. С., котра в послі- Дальше самовизначенє о-польський. “Товаришує" він дав ся вже метелик, — уря-
ми з Соеітами в результа- днім тижні знову, в дальшім країнних народів і границі з всім міністрам, а найбільше ловців і вибрали собі нового

з арешто- 1772 р. (припустім навіть не Лївицькому... За своє усердіє Петлюру!
Отже. Голов- дістав “пермішен" на пів го-

ключеня латмшсько-польського ми сидять по вязницях, по- ними агітаторами на міжна- дини посидіти коло дверий в таман!
союза, єше гудуть нам в у- новно зломала робітничу ма- роднім полю за правом само- отаманській почекальнї... Біль-

запитав

Командант станиці заявив >- 
козакам, що одержав офіці- 
яльиий

ті заеішеня оруЖя. Дивна тягу користаючи 
річ! Єще не перегули еха за- взНь комуністів, котрі сотка- так далекі). приказ від війсково- 

санїтариоі місії у Відні, аби за­
логу в найблищому часі пере­
слати у Бересте.

Так само довідуємо ся, що 
в Італїї польські дицльоматич- 
ні представники всіми силами

Замовчи! крикнув о- май.
і

Безпалку, йди
шах латиські промови в Ри- сову акцію за миром, ходила визначене є власне російські ше ні одного “товариша” не дн... Телеграфуй 
дзї в честь польських співво- до пп. Пілсудського і Скуль- комуністи, однако-ж як може видно,
яків, а вже ведуть ся совіт- ського з "ходатайством” в польська буржуазія бути за
сько-лат пінські переговори. справі явности мирових пере- самовизначенєм Литовців, Бі- значаєть ся мінїстер від гро- ляни вигнали большевиків і о-

Всї коло него чікують на приїзд Петлюри... 
кож- ісіли би увійти в границі Поль- ходять на пальцях і не гово- Розумієш?...

В ять своєї шляхотської шаб-ії дої хвилі, не може бути за пря щі в рамах з 1772 року? По- рять а тільки ж... ж... ж... гу-І
І і вигрожуєть ся баїьшевикам мою робітничою акцією, ко- дібяі польські мирові услівя дуть як чмелї. — Се є спеці-,тити за телеграму.
І і цілому світовії, що поста- тра завеїгди мусить бути дї- прецінь

Річросполита говорів і участи в них соція- лорусів і Українців, котрі му- ший Мартос. 
Польська твердо стискає руко- лкггів. П. V\J С., як

Одиноко намагають ся захопити по 
змозі найбільше число наших 
полонених, аби під покриш­
кою повороту до краю, від­
ставити їх на большевицький 
фронт. По звідомленям поль­
ської преси один такий тран­
спорт вже прибув до Галичи-

не можуть бути на- яльна міністерська мова, ко-1 — Скажи Мартосові, щоби
вить такі а такі услівя, вигро- лем проти буржуазії і її дер-1віть серіозно занотовані в тра в переводі на звичайну|дав... 
жуєть ся... на сторінках газет жави, скоро п. Латинський у- : протоколі. Притім заходять мову значить:
всіх трох заборів 1 як без- в*жае за найпмльаійшу зада- єще комплікації в родї тої, що —- Пане міністре... дайте телик”.

: • домно беззмістовою є позиція чу виголошуване в соймі на- Польща, яка шкірить зуби на гривен...
польської реакції, свідчать <ую ціоналїстичних промов з при Вільно, не узнає узнаваного Кожде “ж” означає мілїон.

І ' ва п. начальника держави, ска- воду “погружеия в водах через Англію литовського пра Нараз влітає курієр... чи то
залі представникові! Лондон- Балтику" польських прапорів вительства, супроти чого в хо- ] пак, “метелик".

І; ського “Таймсу”. П. Пьісуд- Пепеесовська партій, той че дї мирових переговорів Англія- Всі стихли. В міністра Без 
ський зводне сказати, що він рез роки вишколйтй віртоуз Д Росія могли би висказати ся палка “ж” застрягло на по­
шмагає на жовнірів польської фрази, є за будовою порту ; проти Польщі за Литвою, ловинї в устах... Він особливо

него отаман.
— То єще не знати, що ліп­

ше мати- — чи “сенс” чи гроші, 
— відповів Мартос і вийшов 
до почекальнї...

До отамана увійшов післа- 
неііь від Пілсудського з нака­
зом, зараз же “в справі нетер- 
ллящій промедлення" від'ї­
хати Петлюрі до Праги і там 
організувати армію для “спіль

В кімнату влетів другий “ме-

— Ти звідки? — запитав 
його отаман.

— Хиба ви мене не пізнали? 
Ta-ж ви самі мене посилали, 

і— відповів “метелик”. .
— Та чорт там вас' всіх за 

памятає, коли в мене вас тіль-

ни.
По всіх передаточних пунк­

тах Австрії, як Марктрейок, 
Інсбрук і т. д. від довшого 
часу переловлюють відповід­
ні емісарі українських полоне­
них на свій бік. >
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?
.ін, що зботггіють ч*рез свою вакс шомполами (сталевий лм йому сімсот "шомполів" і 
працю, і в сей спосіб в виді дріт для чищена дула в кара- він проте ще й нині жме По- 
процентів та Коштів перемо- біт) по голому тілі, не тільки ломили на ній чотири стале­

ні ми тепер роасліджуемо. >, зу продуктів, дістають з кож- мущин, але й женщи^не тіль- ві пр>тм. Правда, росту він 
Ми бачили, що класовий лої фірми без міри більше, ки селян, які не всі якраз « був як африканський * поліс- 

рух спричиняють економічні чим дістали би, як би найма- бодьшевихами, але й учителів, мен. спух як колода, але ВИ- 
відносиин Крім крадіжи і ли робітників, аби ними обро- еудіів, адвокатів, семииаристів* тримав А другий товариш, кр- 

жебранинн е лише два спОсо- блити фірми. 1 сі фермері, ро- де за одно лише донесене за іх тротр зловили над берегом]
того'

ладі дістати хліб та инші pi- wÿ платню чим пересічний мі- нагаями, пекли горячим зелїї привязалн на мушку на цілу 
чи конечні до житя. Один спо ський робітник. ' Шо більше, зом, розстрілювали а часами ніч. Він бідачисько просив ся 
сіб ^ се працювати руками а- фермері також менше готові прибігали до таких чужинець- розстріляти йоґЬ, але полков- і 
бо умом. Другий спосіб — до бунту. ких кар, як приміром япон- ник відповів, що його прось-
се бути властителем срсдств Маленький крамар в тім са- ського “гаракірі" (розпорю- бу виповнять рано. На рано $ 
продукції і мати вдасть над мім чов||| іде Коли вш дур. ване ножем живота), шо його застали опухлим, з О-] 
тим богацтвом, яке другі ви- ний то -оже думати що ^ ті всі кари і муки до нічого твореним ротом і мушка та 
творюють. Розуміеть ся, е кеяітадісг та *Р1И мае бодай доброго для неї не привели, комарі з му рашками гуділи, 
цілком можливо, аби одна ЛЮ дрібку ’зуму то nept.KOHV€ а противно, еше більша пов- над ним похоронну пісню, та

до с„ що Й07о .'.зиск„ с7 нічо давала до *<к ненависть. На насолоджувались його теплою 
инше. як наеина плат, і то **шті всі тк *>Tpi се робили, Ікрою, яка текла по його го- 

нїйше се лучало ся частїйше ще звичайио дуже Ma_lfttbKa а котрі хоть і не робили, але лому тілі. Так заводили по­
чни тепер Незадовго буде плата за п удержаня скле > на“ не помагали, тепер пі ; рядки” оставші недобитки
воно лучати ся ще рідше. Гра- та продаваня товарів Так шли з нами, народними пар- колчаківських банд!
ииця поміж тими, що жиють 0УЖС його мат—іяльний інте. тІванами на компроміс, післа- Мусите знати товариші, що 
з праці, а тими що жиють з в дїйсностн провадить йо ли до нас делегатт ‘ сказали У "ас провідниками партизан-
властмтельства, зарисовує ся го до С0ЦІЯЛЬІЮІ революції, я- нам- що ми 3Ривае1,° 3 себе СМІОІ війни булн людн
шооаз ЯТУкІЙШе . золоті вилоґи і л учимось з і вірні сво му ділу. Ними Є I-mvpaj иркжшс. ка приносе йому лучшу пла- 7 7 7
Колись працьодавець був ро- тню ; коротші години працТ. ваш, ван Єфимович Шевченко, се-

бітником і робив у маленькій Так бацИМ0 що в боротьбі Всі Т| люди 3 обРазова- лянин- тов Туманов (псевдо-
робітиї враз з иншимн робіт- яка „„ завзятій нем Недавно тому вони писа- нш)’ адтор ®дної
никами, яким платив наемну [Ца лише ті м0жуть 0 3„. ли, що там в тайдзі, в горах ки, Николай Костирев, дра-
платі,' * ’ У ЖИВУТЬ рОЗбІЙНИКИ, НЄ обра- МЗТурҐiividTy. скати з піддержуваня теперіш- „

Пізиїйше він став нагляда- нього суспі.1ЬнОг0 ладу, котрі зова"’’ в‘дорваш в,д житя 1 “атнкн' студент Далеко-сх.д-
чем і вже не працював своїми жиють 3 маСтігтельства тоб загуСивш1 совість. А тепер по- ного інституту Лозо і инші,
руками, а лише з дня на день тр менще ч[ш десята ’ часть силають до “розбійників", сво котрі, сподіюсь, внедовзї 6у-
поучував робітників, що ма- людий підчас коли 1І> що жи. е “образованіе". Хитрі! Роз- дуть вам знай, із газет
ють робити, аби робота була ють 3 працї тоб-то девять- Рахов>*,ть- и'° если ’ Ми влн Здоровлю всіх вас щиро,
ніпатнїйіиа ,, ЛИ IX боротьбою, ТО СЬОГОДИЯ ;видатніиша. десятих людства словами Ko- . . ’ . ВашЩе Пізиїйше він наймав ро- уунїстичноГо Манїфесту, ... вони сиділи6 33 гратами А'
бітника, аби сей наглядав за- „ають нічого до втрати кріі| 
мість него, а сам пішов на ри CBQÎX кайданів а д0 здобуггя 
нок купувати сирия матеріал цілий CBjTj а се буде коли по­

можуть повалити капіталістич­
ну клясу, а з зложити коопера­
тивну суспільність. -

що то є інїїгнащонаяьіпм сорти.
. 401 Selkirk Аеж, Phone St. John 1772 Winnipeg,

БОРОТЬБА КЛЯС ОФІС І МЕДИЧНА ЛЯБОРАТОИЯ
під управою добре званого зжгаловиВже знаємо, що політмчмі 

і моральні і-шституші
леї людства є прямим на­
слідком. способу, в який лю­
ди добувають собі средства 
до житя, а також способу, в я 
кий їх діди та прадід»?добува­
ли собі средства до житя. Ми 
вже також знаємо, що робіт­
ники нині заробляють на ми­
те, витворюючи для капіталі­
стів иадвижку вартостн.

Злучім сі дві думки до купи 
і ось' що покаже ся. По о- 
дмій стороні побачимо клясу 
капіталістів, що жиють в рос- 
кошах з праці других. Одна­
че жадний капіталіст не рабуе 
робітників насильством. Ціл­
ком можливо, що кождий ка­
піталіст, або бодай батько чи 
прадід кождого капіталіста, 

сам був колись робітником. 
З сеї причини сі капіталісти і 
їх прихвостні вмовляють в се­
бе і вмовляють в менше сві­
домих робітників, що маєтки 
є ніби природною нагородою 
за чесність та здібність.

З другої сторони свідомій- 
ші робітники завважують, що 
дістають за свою працю дале- 

‘ ко менше, чим витворюють. 
Завважують, І шо найновійша 
машинерія, якої тепер скрізь 
вживає ся, робить їх працю 
без міри продуктивиійшою, 
чим вона коли бувала, і рів­
ночасно бачуть. що в заплату 
за ту працю дістають далеко 
меншу пайку продуктів, чим 
робітники давнійше ■ дістана-

Д-РА КАЛТЧМАНА
би, якими можна в нинішнім блять більше годин і за мен- звязь з большевиками били японського моря, то • славних клініках в Ню 

хороби венеричні, мо- 
чово-полові і спірні, а тепер повернув 

назад до Вінніпегу.
З собою привіз ви прожовані машини до ліченя сир­

них хоріб, прищів і викидів по лици 
і тілі, випадане волося і т. а 

Лічене сіфілісл послїдною методою “салварсеяа", 
гра лічить скоро І успішно. Всякі ліченя відбу­

вають ся головно під його особистим догля­
дом. Лічить всякого рода застарілі до­

роби, слабості жіночі І діючі,
Пишіть по медицини і лікарську пораду 

на нову адресу:

котрий доповнив своє
Норку, спеціально

:
.

днна діставала средства 
житя в оба сі способи. Дав І

Dr. О. KALICHMAN
401 Selkirk Abb.
Тел.: Ст. Д*ан 1772,

Winnipeg, Маж.
Тел. рез.: Ст. Джан 242 

УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

кннж-

і учитель — подібно як І на Волині на­
саджують насильно Польщу і 
руйнують систематично селян­
ство. Всій укр. інтелігенції 
грозить арешт. Тутешні ес-де­
ки доносами до польської роз-

1 Ониїтк ВІЛКИ УсУвають 3 терену всіх 
шкідливих Галичан Супроти 
того на Петлюру і його пра- 

-- 1 внтельство е нечувале озло­
блене. . Своїми контактами з

мате- вицький і' Безпалко (сей у Ко- 
пенгагу). Вирвіть отже у 
Львові і Лївицького фонд і 
зробіть, як я вже писав. Нічо­
го "Шляхом" як найбільше 
нашим виданем. А збештайте 
там порядно обох політичних 
авантурників.

»

не то от тепер вже з них кому - і 
нїсти чуть не першої кляси, І 
навіть до слідчої комісії ви-1 
ставляють своїх кандидатів, 
щоби віднайти документи про­
ти себе і самим себе, судити.

Щиро здоровлю
Степан Баран.

Польщею стали црнм політич­
ними трупами. Укр. правитель- 

Подаємо за віденською "Но- ство, яке рїдить під прово- 
Але ми лісовики сказали: по-Івою Добою” два листи укра- дом Мазепи в Камянцї, е чи-

їнського денїкінця Степана сто опереткове. Очевидно 
Барана, які якнайкраще пока- збанкротували І соц.-демокра- 
зують, яка судьба стрінула ти, які взяли Петлюру'в свої 
Петлюрових недобитків на руки, а з ним і державні аґен- 
Поділю як зі сторони укр. на- ди та майно, яке загирили. 
селеня, так і зі сторони їх Як відносить ся українське гро 
польських опікунів, та на я- мадялетво до Петлюри і Ма- 

району. Зібрано богагго доку- j ку підлу і злочинну роботу зепи, доказом факт, що Др. 
ментів на папері про обвину- спосібні і петлюрівці і укр. Макух І Мазепа мусїли укри- час перебувало в Золочеві, у- 
вачуванє декотрих офіцирів. денїкіниї. ватй ся в Винниці перед над- т,кло Н- • *2- парта до Стрия,
Тепер організуєте ся суд. На дніпрянськими І галицькими набудь, щоби скорше мало
пленарному заеїданю револю- •Іисти Степана Ьарана зву- ВІЙСЬКОВИІИИ частямНі ЯкІ можність утїчи до Парижа, 
цінного штабу я висказував чать- грозили їм розстрілом. Се Шляхта пакує манатки і утї-
ся проти смертної казні. Та і Камянець, 9. лютого і920 р. саме було і в Могиле- кае до Львова і на Захід. За- 
на якого чорта їх убивати? ві, куди втік Мазепа з тальне переконане цілого на-
Проголосити їх военяо-плїн- До К. Левицького. др Іваном Макухом. Ма- селеня є, що в найкоротшому 
ними або в крайнім разі ви- Високопов. Пане Призиденте! зепа втік опісля до Камянця, час‘ большевики будуть в Га- 
слати в Японію, чи до вас. в / а Макух разом з державним личин| в польськім війську
Америку, тілько під услівем, Присутність моя тут ко- секрстарем Шрамченком у- наступають масові дезерції. 
щоби там працювали, коли во- Іристна. Тут фактично у країн- КрИВають с* дальше в Моги- Польські жовніри, які ще сто-

ської влади нїгде нема. І Рада 1CBj Маку* боїть ся вертати !ять на границі, просять наших
до Камянця з огляду на Поля- людий перепроваджувати їх

і через границю. Все військо, 
1 яке стояло на чесько-словаць­
кому кордоні та в запілго, ві-

табору.та продавати продукти.
Остаточно він випродав сво­

го фабрику тростови і в за­
плату дістав блок акцій, що 

дівіДенди, або ку-

Страх польської шляхти в Га­
личині перед большевиками.

Віденська “Нова Доба" зсидьте покищо, а то ви нам 
і тдк вже “помогли" за бога- 
то — тепер трохи “погуляй­
те"

приносять 
пу бондів, за котрі дістає про­
центи Тепер він вже навіть 
не потребує йти близько фа­
брики; він може жити, де хо­
че, і пропускати свої доходи, 

Все куповане і

20. мартд доносить: - 
Особа, яка приїхала з Золо­

чена через Львів до нас, опо­
відає про страх, який (угор­
тає польську шляхту перед 
большевиками.

ли. ЛИСТ З СИБІРУ.І так маємо боротьбу кляс. 
Соціалісти не витворюють її. 
Вони лише її вияснюють і ви­
казують, як вона буде розви­
вати ся. Доси головною 
збруєю робітників були робіт­
ничі союзи (юнії), а бороть­
ба вела ся за песередництвоу 
страйків і бойкотів. В часах 
дрібного капіталу гонїї робили 
справді великі здобутки. Пра­
цьодавець, що, продаючи свої 

З инши-

Один товариш в Злуч: Дер­
жавах прислав нам до помі- 
щеня в газеті лист з Сибіру, 
який він отримав від свого 
товариша, що боров ся в ря­
дах

Я тепер працюю в слідчій 
комісії, при тимчасовім рево­
люційнім комітеті спаського Француське 

командоване, яке через цілийяк хоче, 
продованє, все книговодство і 
плямоване, всю умову як і ру­
чну роботу роблять маєм ні ро­
бітники. А дохід який він ді-

віддїлівпартизанських
на Сибірі проти кровавого 
колчаківського режіму. Автор 
листа був попередив в Злуч. 

. і Державах і виїхав звідтам на 
факт, що сі, шо працюють, ді- весн, 1918 р д0 Влади восто- 
стають за свою роботу мен-

стає і пропускає без працї, 
є можливий лише через сей

товари суперничив 
ми працьодавцями, звичайно 
волів підвисшити / заробітню 
плату, Чим мав замикати фа­
брику і відпускати своїх по­
купців своїм суперникам.

Трости все те змінили. В 
головних

ка. Тепер він находить ся в 
Приамурській области.ше, чим в дїйсности заро­

бляють.
'І" так, коли зберуть ся ряди 
до остаточної боротьби по­
між капіталістами і робітни- _ .

- - ssotÉSSГ ” ГА *• иерестанно зростаючім 4«W дадуть ся одурити або під- ШлЮ вам евш сердечним емо> j д0даю, що ми не позво- Що пристав до него, нігде не БольшЄвики заияли ажі май- 
мромислів трест став ся оди- ; ( голосували про- ПрИВ,Т 3 Далек°го Сходу 1 в,д лимо, щоби у нас розпоряджа могли загріти соб) місця. І в ж£ - Україну за виїмком
ноким працьодавцем В ш>- > ’ , К1ЯСИ до якої Рса. иіиР0Г.° сеРця бажак> вам всьо лись чужинці... Винниці і в Мотилеві де я- цасти Херсонщини з Одесою, ід,слано на ^ЮНТ- так що н
РУ “Добрих часів” тростови Ржуть ’ го найкращого бажаю, що ви Аиери. кийсь час по виїзді з Камянця € „едобитки Ден,к,на пов,тах 1 на к"?донах лиши"
не богат.о значить заплатити ' " . !би .' ви були ™и™ канцї оставив нас в спокою ьпробува-1и 3 частиною уря‘ і куди хоронять ся рештки лись дужс. сла6‘ 'постерунки
своїм робітникам іюдостат.- По другій стороні стануть щасливими, яким . я себе по, кан^^°"aBMJB в' , НІР“, ловців.мусїли укриватись, бо ’ 11ЬКИ), части„ під Ком- жандармерії,
ком, аби могли жити прнлич- всі ті, що жиють з праці сво чуваю тепер, після тої девять да е д и наддніпрянські І галицькі ча- ‘ т вського як навіі манди не дають уже перепу-
но, за те в час "застою” їх рук і свого ума. Ріжннця місячної боротьби, яку мені ^сТвн ТкГтГзнтаГ іюзнлн їй за ««стро-Гвільннми ніді^ д'> Тернополя. Настрій в
трест може знижувати „лат- поміж тілесною ■ умовою пра- прийшло ся вести з своїми памЯтайте що ми'іфу Р°ЗСТРІЛ™- большевицької інвазії є нові- *аса* ви""<уючий на 31оа' ве"
нн» після вподоби , юнг, є без- нею се властиво пережита р,ж- товаришами в партизанських Р п * бо ’ J СЯ зі! Мазепа втік до Камянця і ,ти: Мотилів, Ямпіль. Там є мі>“‘ ЗМ1НИ* як‘ -ають насту-
сильні, аби-за себе постояти, нт» мші^тшом і духо. Ііема ^Л“ "^оГГамТова'. «сіна ворогами, і ести ви на- тут дальше продовжує ноже- сцена укр. влада їх військові -ти. О. Б.

рп дає робітникові, спромогу .j , .. ... , кровю то ми приймемо ваш ви ДР- Макух дальше укриваеть які очевидно не встоять пе- „ ----- —витворити більше, чим перед, рови копає, не мав розуму а (сибірський ліс) необнято, P ° MVP на. ся в Мотилеві. Укриваеть ся ред большевицьким напором. ДДРЕСАР УКР, РОБ Т"
,„е у такій самій скільком, л"ше силу то він не знав би, Сибфь по два , три тижні це ^ не 2щете. Ви там також і державний се- Большевики вже не переслї- й '
ГхоїнГ сПяРаГменГнм “Г го° корнети би ^бу7о. Так са- хліба, ні "бараболі і не'^іГ екорійше розі6ете свій W. Шрамченк0' В ^«"нці дують укр. інтелігенції - як НИЧОГО ДОМУ,
слон робітників. Сі відправле- -о нема умово, працї без на- ти мирних мешканців. І ми, ^ ^Гнте rt^o^fere ^ лит до Варшави і Копен- тХстГїї до^себГтГпі^е^жу” .Український Робітничий Дім 
ні робітники творять “безро- пруженя тілесних сил Хоть уоружен, голодні , холодні, ви XBaJ е с ш в є ™ та д Лївицькнй, ЩО ють укр. школи і інституції.:Ріг улиць Прічард і мекгрегор
бітну армію". Коли робіши- би не знати який був бистрин як вовки зимово, ночі, бро- ™ xorp, щоби вертає до Варшави Симон До большевиків пристали укр. . Вінніпегу. Май.
ки якого тресту застрайку- і безсовісний корпорацій,, дили по тайдз,, щоби убити ХІ ВИ “ ^ ^^^^. Василевич присилає тут ріж- комуністи , ліві есери (бо-! Почтова адреса:

гьгппе-нккп чопґянї™* адвокат то він таки не заро- звіря або зловити рибу, щоб ,,v j r. , . 7 . h т атілп •скоренько зорганізує адв г «є вмеоти з голоду ходити по необмежних лїсах них урядовців, щоби вивіф- ротьбісти), як, ведуть бороть- UKRAINIAN LABOR TEMPLE
засіб робітників із би , д , р Сибіру по кілька літ, борю- ти ся про настрій тутешніх бу з централїстами, бажають Cor. Pritchard A McGregor SU.,

сеї безробітної армії. тілесної праці, як диктоване Поспілих добах намі прихо- чись між житем s смертю, кол Він повний банкрот, як І повної самостїйности України.
і переглядане легальних на- дилось бути під оеїніїим хо- Правда ми не часто стріля. Мазепа зі своєю Радою Між- Раковського вже нема. Місце- 
,Іерів' лодним дощем без вогню, але ли^ бо дорожимо- патронами, стрів І дурним кабінетом. На ва большевицька влада є май-

але наша куля дурно не про- днях виїздить звідси Мазепа, же всюди виключно _в руках
Як тільки опинить ся поза большевиків Українців. Прим.

сили — в Винниці головою ревкому є 
агітатор Трильовського Ши- 
керик-Доників. Виходить там 
укр. дневник "Червоний Стрі­
лець" для агітації між галиць­
кими вояками. Селяни на ра­
зі не відносять ся ворожо до 
большевиків і нищать до тла 
рештки панських маєтків — 
щоби з них (будинків) не ста­
ло ні сліду. Большевики кон­
центрують більші сили в о- 
колицї Винниці, є там вже і 
сибірські части. З весною ма- 

і ють робити велику офензиву
Камянець, 9. лютого 1920 р. на Галичину, ну і Польщу ТОВ. “ДЗВІН”

Я богато Тим старають ся агітувати Відділ Укр. Роб. Дому
слабостий Високоповажаний Пан Др. Галичанами. Провід по- j в Гемилтон, Онт.

Володимир Охримо- літичний е тут в руках укра- : Почтова адреса: 
в и ч, Директор “Дністра' їнської національної Ради, я1 р м.>.

ул. Руська ч. 20. кої резолюцію передано Вам дд д^ітг St.
Я є полїтичниііі ................г.„

Лист звучить:
13. лютого 1920.

Польські ко-

квМ^о 
ся йотам

Winnipeg, Man.
Природно, що в таких об­

ставинах юнїї зачинають по- ВІДДІЛИ:
слугувати ся фізішною силою Також дурне є старане зро- що саме найстрашнїйще і тяж- :
Але тут капіталісти вже гото- бити ріжницю поміж тими, ше для здоровля, се їсти сиру летить

-ві проти них з більшою см- ЩО роблять потрібну, а тими, рибу, мясо, гриби, лише про- д_1е досить про се, бо 1 так Кругом польської
лою Сили правительства в що роблять непотрібну робо- сушивши їх на сонцї. Декотрі не певни,-, що ви
Америці, як і в кождім иншім ту в капіталістичній системі, і товариші сильнїйшого орга- сей лист пічну друге.
цивілізованім краю, є на по- числити за сторонників капі- нїзму видержували, а слабші Колись, як я жив у великому ] ю резолюцію j перейме керму 
слузі капіталістам, коли лише талїзму тих, що роблять не- умирали, або прихопилось їх MjCT^ то завше ЛИНуВ думкою в свої руки. Все вже обдума-
сї мають боротьбу з робітни- потрібну роботу. Потрібна товаришам дострілювати на на ті велик| простори, на ту но і так буде краще. На разі

робот* є та, що служить для їх же просьбу, щоби не остав- красу 3e.leH0; природи, в тай граємо комедію з Радою Мі-
ляти їх для є ще тяжшої муки, др річок, до жерел і до нїстрів і називаємо сих скін- 

ротьба кляс мусіла перенести треб, а в теперішнім капіталі- бути заїдженимн мушкою. Для скал д_1е я j не подумав про ченнх ідіотів “Урядом", 
ся на час виборів. В сю по- стичнім ладі, коли кождий нас булоб більшою мукою ^ нещасну мушку, котра є' На разі стільки всего, щиро
РУ рік В рік голосуючі мають член робітничої КЛЯСИ мусить ЙТИ З НИМИ вперед, ЧИМ ЇХ jjjfono божим бічом, і від ко- і сердечно здоровлю,
нагоду заявити, хто має керу- найти купця на свою робочу дострілювати. Розуміеть ся, в(куди не заховаєиі ся в 

і вати палками поліції та руіи- силу, як хоче жити, то зо- се лупалось рідко, але були сій непроходимій сибірській
ницими жовнірів. Через ви- всім дурне рахувати за сторон с-іучаї. Се рішалось цілим від тайдзї Се гірше слабости, гір-
бори має ся 'рішити, хто має ника капіталізму того, хто за- Ділом, при чім протокол сего ше чуми холери j инших си.
мати верх в суспільностн, чи робляе на своє жите тим, що рішеня о ставав не на па- бірських зараз. Я навіть не
ті, що жиють з плодів праці, вкладає дорогі каміні у галь- пері, а в памяти кождого, де знаю як д
других, чи ті, що самі працю- стук для пудля, уабо додає і ло нині, як сон, памятаю ті

стовпці чисел у банку.

Український Робітничий Дім 
в Велленд, Онт.

Почтова адреса:
Box 1649,отримаєте буде арештований. Тоді На­

ціональна Рада оголосить сво-
Welland, Ont.

P. Kufluk, н-у.

Український Робітничий Дім 
в РІджайна, Саск. 

Почтова адреса:
726 Victoria Ave., Regina, Saak.

камн.
Оттак ходом обставин бо- ; вдоволеня чиїх небудь по­

відді* Українського 
Робітничого Дому 

в Тіммінс, Онт.
Почтова адреса:

Box 300,
Степан.

Всім знакомйм поклін. Timmins, Ont. 
D. Matiychuk, Sec-y.

тут пережив горя 
і мушка напилась досить моєї

Огляньмо тепер сили, що Тай не всі робітники працю- ла наших дорогих товаришів крови за ц;ле літо, але я скор- 
стоять по одній і по другій ють за наємну плату. Коли зе- • братів в боротьбі за свободу, 
стороні. Капіталісти раді би 
вмовити в нас, шо боротьба є 
поміж робітниками, що пра­
цюють руками, а робітниками, 
що працюють умом. Одна- 
кож таке припущене є цілко­
вито мильне і е рішучо про­
тивне марксіаським ідеям, я-

місця, де остались ті святі ті-ють.

Hamilton, Ont.ше згоджусь дати вирвати со-1 
лїзно-дорожці компанії діста- Тепер ми прийшли до того бі всі зуби або відрізати носа, 
ли від правительства міліони заключеня, що нам необхідно ніж постояти дві годині голо- 
акрів урожаиой землі, то вони зєднати ся і вести борбу не з лому, щоби мене кусала 
не наймали робітників, аби ті самими собою, а 3 другими, мушка. Сего ні один чоловік 
йшли на сї землі та обсівали Плютократія і атамановщина, не видержить, 
їх на користь компаній. Ком- назвавша себе “народним пра- 
паяїї замість сего попрода- внтельством" Сибіру,
лм землю фермерам, які дума- вже ‘зрозумша, що хато- ського правительства, всипа-

у відписі, 
керманичем Ради. На днях 
Мазепа переїздить у Моти­
лів, де з нашої ініціативи бу- 
де заарештований. Тоді На- 
ціанальна Рада виступить з 
рішучим актом історичної ва­
ги. У Варшаву виїздить Лї-

Вп. і Дорогий Пане Директоре!
Ще перед двома тижнями 

написав я до вас листа, Aie не 
було нагоди його передати. 
За послїдних два тижні від­
носини Тут змінили ся очеви­
дно в нашу користь. Поляки

Відділ Укр. Роб. Дому 
в Веикувер, Б. К. 

Почтова адреса організатора: 
і. Boychuk 

401 Pender St. Е. 
Vancouver, В. 0,

Одного товариша з нашого 
тепер відділу зловили Калачі сибір-

#
. ■

. . '*** .„j

ГО



ЧИЙ 3 HÀl# IME ШВОМ, ЧИНИШ? природу своєї промежуточної 
• клясм й стати на бі* революції. 
Вона якийсь час шмагала ся

► «у* ЛИСТИ З СТАРОГО КРАЇ
Dr. Hans HerschmanУкраїасьеої Народе! Pem банки І(СЕ Є ВИКАЗ ТИХ ЧЛЕН» УКР. РОБ. ДОМУ. КОТРІ ВЖЕ 

ЗЛОЖИЛИ СВОЇ ПАПКИ, ПО ЯВЛЯЮТЬ ДОЛАРІВ,
зави зовам позбути ся довгу у. р. д. чи ваше 
назвиско ВЖЕ є мок нижи?»

■ГАЗДУЮТЬ- В ГАЛИЧИНІ 
ПЕТЛЮРО» ПРИЯТЕЛЬ ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІ* ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГАЛИвдержатись по середині СИХ .TJSllrT

фронт», на ПОЗИЦІЇ нейтралі S. Голова Директори і Boro вра- 
тету, але підштовхнута наці- ьнгельство мавп перекат • ружм 
оналїзмом певних тій росій­
ських соціядїсгіа, кинулась ші 
бік імперіялістнчного, контр-: вуатаіг 
революційного фронту. За­
кликане Німців, гетьманщина, 
захоплене влади на Україні 
велико-буржуазними класами 

2Q00 було неминучим наслідком 
політики української націо- 

Алтж. кальної дрібної буржуазії.
$25.00

V. ------ -- 341 ВОМВЖЯГГ BLOCK--------
Напроти штору troea.Toe. Ga Юркевич і Левах ЧаЯн 

до воміщгн. аеет, •-
з старого краю. З,»ія liera»

: браку кісна е часописі, містимо а»
Соешаа'кт по жкючкк І мужеськмм саабостяж 

Уралові голиші: — віл 130 ло 3J0: — від 6.30 до 8 аечером.

Телефон офісу — МЕИН 1476;
Телефон резиденції : — ШЕРБРУК 738.

іаачого тіла а дня Boro зібраяя асі:
до того часу сиоі

те, шо нлЄмжні»ше те «о іите- '
В. Мартин .
Ф. ТжгекН 
Я. Дика ...

2500 людні з одного се-іресуе не 
лі, але есіх наших читачі». Лист пи­
сання з села Городниці, вовгт Гу-І

С Мали»2560
25Я) К -ЧкзаИлаїе

ВСТРІИАИ.$200°
2060 І

І СікорсьарВ 
А Персон .

"Ми здорові, але жате наше дуже |
їду ото якось з своїм зна- ”*■ 3о^ти “Г по.» коштує

___ . ІзО корон. А як збереш збіже і при
СТрігкарі ПО Селкірк...1 мзсш до дому, то Поляки заберуть 

Напроти нас СИДЯТЬ два ПІД- ке а тобі заплатять нагайками куди 
тоді єдиний фронт було панки ОдИн з ниХ 3 опецькува осягнуть. Як вони» забирають, то 

розірвано в середині самої у- тим лицеМі борідка клином... ж н*ход* з хата по плату, бою-j 
країнської нації. Український ПригадуА’ собі що я його нк с,мі "Рия*с>ть 11 до'хата і за- 
сїльський і міський пролета- .ІГ Лацнн nn алат'1'- ЇІ-'ько захочеш.. А »к на

ДССЬ оачив... (Ьо я через по- €Ш яещо схованого з літа, то вони
____________  Р‘” виразно проти слїдних три роки ne буй В• ходять* іиїїа аїл хата на ревізію іі

$20.00 Др^но-оуржуазмої демократи, Вінніпегу, а працював в лїсї.) аж землю друга так шукають. А за-; 
_ симпатизуючої з контрреволю- ци
Монтрежл. Кве. ційним фронтом,
................ $200» Центральної Ради.

2060-
.1)00

С Хшібога ........
Л МіцзоккМІ ..........

КУПУЙТЕ20 00г. п комим в
L ......... 2060!........ " 2660І Г. Га

ЛС 2060 ' *
..... 20.00і 
,Л.. 20 00 а Калій ........

ФОТОГРАФИ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУz
М Ніисиович ..
& Кучені .......
*. Гофдіеево 
М. Боврчук :...
Ст. Клеєво .........
В. Мсйкюж ......
Ф. Вудзнюк 
М. Дудар 
а Угриикж ....
В Терас ................
Е. Ьарангцкнй 
JL Захар) к .....
Гр. Сндор ........
Е* Поліпі)» ..

-в формі почтоемх карток 
ЦІНА: 5 ЦТ. ЗА КАРТКУ

KajpTKH сї фотографічні « в двох барвах, так як в дїй- 
сностн Укр. Роб. Дім виглядає. Карток сих можна ужи­
вати до переписувана ся з товаришами і знакомими. 
Замовленя почгою прнннмаеть ся лише найменьше 

х на 20 карток, себ то найменьше за $1.00,
Весь чистий дохід з розпродажі карток іде на сплату 

довгу Укр. Роб. Дому.
Замовленя адресуйте так:

LABOR

Телеграф ПоАкт. Б. К.
.... $2500 Ф

ют
...... 2000'

2006
r moo

І. лишає ..
на малюнку в Гоголевій плата |ч>іеам 33 ■“»* « »*Л»га..

- ПР°ТИ КНИЖЦІ "Ніч перед Різдвом", ;‘,Ж ПО IÜ° ВІД,таЄ А П°-
. г - і латки такі, шо аж страшно говорити.

о  ___„„„„ чи десь на патріотичнім зізді... Чаеш корову платн 50 рИнських по-
3 ТОГО Часу РОЗРИВ ТОЙ усе Досить ТОГО, що лице подібне датку. Вигодуй безрогу, 

побільшував ся. Коротесень­
кий період Директорії (до 

^ ^ вступу в Київ), коли україн-Jj 
$20 00 ський пролєтаріят села й мі-

' ста повстав nP°™ гетьманщи- воними очима, розмахував ру-
іюйсеаейн. Мла. ни, наблизив було українську ками опецькуватому передшо-
..........  *20 00 буржуазію до револю- сом і старав ся його в чомусь

------ ційного фронту. Але внутріш-

... 20.00 
. 2Ô 00 Мирені Возняк2Û 00

. 20.00
. 20.00

... 20 00
... 20.00

20.00 
20 00 

. 20.00
20.00

Торонто, От.
..................$20.00

або пси,
ДО ТИХ, ЯКИМ сами галушки З кури, маєш покладки, сир, масло, все 
миски в рот скачуть... Сидить забирають. Одного вечера

„ і поміж нас послїдну вечеру. Опак

Од Клюк ..

КЛЮЄ носом... поступають з нами польські слуги 
Другий згорбленим, 3 ЧСр- капіталу. Роблять все, що їм ска-

П Баран .......
Д. Буджжк
B. Пура

* А. Дзьода ......
Я. Шасталі ... 
М. Сушинський
C. Котмляк 
Н. Гандзюк 
Is. Бойко 
Н Харчнні 
К. Гнатів

UKRAINIAN
Cor. Pritchard A McGregor,

T В M P L В 
Winnipeg, Man.

Д. Смаль
жуть тільки польські панн робити.
І годі з ними бороти ся, бо з ними ♦* 
стоїть і руський піп і війт. Поля по­
заростали буранами, ніхто не сїе, бо 
заберуть польські слуги капіталу за 
дармо, ще й нагаями нагородять. Як ♦: 
маєш добрі конї, то заберуть За дар- 0 

ЧОГО загрожували йоге мальо- *о навіть з возом, а як коиї підлій-1 
ВИДЛЇ, ВІН час ВІД часу затуляв ШІ' то мусиш їхати на форшпан З 

' ґднї на тиждень і нічого не- смієш
- 1 Укра|иство остаточно рі- ,д0 мене долїтали лише де-1п'м^ом1Ье”їГігіп STitoe 
Т° розкололось на два які M0Ba: .роеккяй і вій, Ілько ШтальмахГ Є
фронти. Одна частина його в _е Мегас... большевики... а богато дешо писати, та годї..." j

тишеня викіикають на буржу- Таб°Р1 контРРеволюц"- 3 я тобі кажу, що він пересви-і —-------
тишеня викликають на оуржу антантою Польщею, Денікі- ..\-п.гтг,нм-'
азному фронті рвдісні надїї но„. „а Укоаїнї з сво- У Хрестовії....
на поипиненє війни Діє гї н і- - ’ Д?> на Україні я СИД1В витр1щивши оЧи і
на припинене втни, ллє сі на ІМИ працюючими клясами, в ■ HTqnrn чпптеміти
дії не мають ніяких обектив- гон„; , певоіюнійною Совіт-і”6 М1Г НІЧ0Г0 зрозуміти.^ 
них підстав, -- соціяльна вій- сі)КОК) prv-іею Але Т1ЛЬК0 подумаитеї
на може ппипинити ся тіїьки . \ кричав ТОЙ дальше, — молоти варнша з села Береги. Імени сего
на може ириііиннги єн тільки [ так само> як п0 ВСЬОМУ; гятипккі гетяни селянина зі зрозунинх причин не
з рішучою, остаточною пере- CBjTî_ так j серед українства, : ’ ночі мо1ять ся шо публікуємо. В листі сім між иншим
могок, одного або . Другого миру між сими ДВОма табо- f ЙШ1И ботьшевики ’ |е дее|‘і иїкаві ви"онн про ,к 
фронту бути . .** ПРИ111ЛИ ООЛЬШевИКИ... j йому жило ся на Україні, та за кого

Ніякі мепрмипя в Лтпмі піж РЗ\И НЄ М°ЖЄ У « _ і — Вел... протягнув опецьку- воювала галицька молодїж. Він пн-111ЯК1 Ііеремиря в формі ріж д також не може бути KTK1HVB носом
них демократичних “реформ", яких середі1их П03ицій — або * клюнув носом,
перевиборів у парляменти, ба- фронт Рреволюційнийі’ соція, Алеж взяти сім тисяч до-

лачок про удержавлене тої чи лїстичний, або контрреволю- 
иншої галузи господарства не ційний_ буржуазний; або ан- 
можуть спинити глибокого, танта 3 Д слугами-ґлядіятора- 
неминучого процесу, 
ного невблагальною, зелїзно-

20.00 Д ІІетраш
. 20.00

20.00 , переконати — хотяй той зов- 
ПРОСИТЬ СЯ ТОВАРИШІВ не ЗА- на контрреволюція в лицї бал-|сїм йом Не Противорічив, ли- 

БУВАТИ ПРО ДВАтигть-ДОЛЯРО- бачанівщинн й петлюрівщини ше часами коли руки балаку- 
ВІ ІІАРІКИ. знову потягли її в обійми

СПІШІТЬ ТОВАРИШІ! внутрішної реакції й антант-
.....ського імперіялїзму.

...... 20.00
20 06

Dr. S. RODIN2060
2060

ккнй щойно повернув з фронту після служби з сербською криіею 
на фронті в Садьонїкжх І відтак в Мурманську а Росії,

отвори» МЕДИЧНИЙ ОФІС в Вінніпегу 
• Royal Bank Building, на розі улиць Main A Selkirk.

Телефон: СТ. ДЖАН 3915

Урядові години — від 2 до 4 по полуани І від 6 до 8 вечером. 
Резиденція — 390 Фльора Евню, — Телефон рез. — Ст. Джжн 2774.

ДВА ФРОНТИ.і

Весь світ поділив ся на два 
фронти.

Війна мілітарна, імнеріилїс- 
. тнчна послужила товчком і 

початком війни всесвітНо-соці- 
яльної. Загострене класових 
протиріч в середині кождбго 
державного організму, шкід­
ливість капіталістичної систе­
ми сучасного господарства, 
злочинність і отруйність усьо­
го буржуазного ладу, кричу­
ща незрілість нових форм 
людського громадянства, по­
ставлена війною необхідність 
забезпечити людськість від 
можливости повторена війн, — 
усе се е причиною великої все- 
свгтної соціальної війни, в по­
чатковій фазї якої перебуває 
тепер уся земна планета.

Війна та провадить ся в се­
редині кождої держави й на­
цій, а фронти кождої нації 
єднають ся в один світовий, 
той чи другий, класовий 
фронт. Недавні мілітарні во­
роги єднають ся проти соці­
альних ворогів. Антантський 
імперіалізм подає руку імпе- 
ріялїзмови центральних дер- 

t жав і заключає з ним союз 
проти свого, проти їхнього й 
проти всесвітного пролетарі­
ату. “Буржуазія всіх країв, 
єднай ся!" такий виразний, 
отвертий клич лунає на одно­
му фронті і так само виразно, 
рішуче, не тільки як прінціпі- 
яльний, шабльоновий, а як на- 
сушний, конкретний, житєвий 
лозунг, як дієвий наказ на дру­
гому фронті гремить: “Пролє- 

. тарі всіх країн, єднайте ся!"
Росія перша вийшла З мі­

літарної війни і перша розпо­
чала соціальну війну. Росій­
ському пролетаріатові і йо­
го провідникам належить ве­
лика честь перших борців за 
визволене всього поневолено­
го, грабованого й експльоато- 
ваного світу. Російська робіт­
ничо-селянська революція є 
авангардом революції всесвіт- 
ної, вона є неподільна, орга­
нічно звнзана частина вели­
чезного процесу, що має об­
хопити весі світ. Вона є пред­
теча нового соціального ладу, 
нової людської етики, куль­
тури, права, мистецтва, нової 
доби в історії лютий vceï зем-

ЗА КОГО ВОЮВАЛИ ГАЛИЦЬКІ 
СЕЛЯНИ?

Тов. Іван Ільків- з Бруклїна дістав 
листа з старого краю від свого то- Фяш

Позір! Позір!
■І

“Мене взяли на війну І915 року. 
Коли на фронті' я зрозумів, шо ся 
війна не веде ся за освободженє на- ; 
роду, а лише за його знищене, я пі-1 
шов в поліж до Росії і перебув Н Ки­
їв! 28 місяців. Там жило ся мені не-1

лярів і прийти сюди та таке 
мо.іоти, таж я...

Стріткара загуркотіла на ко- 
норі і я не міг зачути останніх 
слів, лише бачив як опецьку­
ватий зловив свого товариша 
за руки і посадив рівнїйше.

Кара- стала. Мій знакомий 
махнув на мене рукою, щоби 
злізати... Виходячи, я чув як 
той ще дальше репетував:

— Ти кажеш, що я нині пе­
реборщив... Нехай і так... Я є 
“чорнохлїб", а не який небудь 
там велике цабе... Нині вели- 
кодна пятниця... і єсли хто

створе- ми Денїкінами, Петлюрами, Коли в Росії насталамов в раю. 
свобода і Україна стала вільною, то УКРАЇНСЬКИЙ

Музичний Склеп
Петрушевичами, Мазепами, 
Пілсудськими; або революцій- 

капіталїзму. Він сам родить , на соціялїстичнаі радяНська
утворює ті сили, які мусять украіна в С0І03Ї з совітською 
його, знищити. 1 теперішний росіею і в одному соціялїстич 
час є час рішучої, останньої ному фронтї всього світа 
боротьби старого світу з на- (“Нова Доба’’.)

послідовною льогікою самого $f бажав би такого житя" і до сі*ер- 
ти. Але богач кождий злодій. Ко­
ли насталб житє без хлопа і пана, 
тодї буржуазія захотіла знов ря­
дити. Простий нарід відрік ся від 
неї. Тоді" прийшли російські СОЦІАЛІ­
СТИ Vпрогнали владу з Київа до Га­
личини. Серед того бою я вернув

Отримав нові інструменти до оркестри і банди. Колюм- 
бія Грамофони, також українські рекорди, російські, 
польські, румунські і т. д. з гарними піснями і танцями. 

Отрималисьмо також гармонії німецькі під назвою 
(Horner)

Ми направляємо грамофони і другі інструменти по умір- 
кованих цінах. Хто .бажає мати наш катальоґ інструмен­

тів нехай зашле 3 центову марку на пересилку.

родженим ним самим новим ________
світом, се —- час виразного
поділу* на два воюючі, непри- НАВІТЬ САМІ СОБОЮ НЕВДОВО- 
миримі фронти. J1EHL

Середини між ними нема. Резолюція збірного єдиного контр- 
Територія “нейтральних” гро- революційного фронту, ухвале­

на 13. лютого 1920. р. в Ка- 
мінці Подільському.

до краю, але тепер попав в - правди­
ву неволю. До дому нас не пусти­
ли, а тримали по ріжних ляґерах та 
морили голодом сотки тисяч людий, 
бо боялась Австрію тих людий, щ<> 
вернули з Росії, боялась зради, о- 
дначе до того пізнїйше таки дійшло. 
Наш хлоп будучи в ^осії, провидів 
на очи. Мене пустили на місяць до 
дому. Але хто був в Росії, то той 
вже самий до війська ніколи не пі­
шов.
тай повезли в Тироль проти Італії, j 
Але Австрія нами не доробилась, бо і 
чим більше привозили на4 фронти.

буде мені говорити, то я ска­
жу, що був в греко-православ­
ного Ісуса на похоронах... де-

Укдаїнська Національна Рада, "в -і^Гатом ВІД Червоного Хре- 
яко! склад входять представники, ста... Ну І трошки ТЄ€... А Me- 
слідуючих укрАпьких налднїпрян- гає нехай знає... що поки я 
ських партій: С-p., с-д., coït-сам., секретарем Червоного Хреста, 
хліборобів-демократів, демократів п. ^

колюють ся все виразнїйше й трудовиків, і нар. рспубликанцїв. та то в|н У Вінніпегу не буде біль
розходять ся на ріжні "проти- мр наддніпрянських под. партій: ше говорити... Нех^й йде ДО увших полоненнх , Росії_ тим ста. 
лежні, ворожі фронти. трудовиків (наш лем.) радикалів большевиків, КОЛИ ПОКИ йому Іало Д1Я Австрії г|рше Нарешті^

Початок торгових зносин' с"л • •ВРСШТ' представників укр. такі милі... А ми самі знаємо, І Австрія розпала ся і я вернув до до,
•інтанти л Совітськими Penvfi над-1н",Р"”сь1іИХ культуфно-нацю- чого галицькі селяни ХОТЯТЬ... му. Азе тут стало жити з Поляка-! 
антанти з Совітськими Иепуб- мально-економічних, наукових та| -п Q вийшли 3 ми ше гірше як за Австрії. Туша-
ликами Роси й України ні- професійних організацій га саноуря- 11° сих сл°вах ми виишли нять ілоЬа я. нс сей_ го той а вс
ЯКИМ способом не Є початком довань, які збігались зараз в м. Ка- dPH' . - . _ щоби панови було ліпше. Пішло 6о-

міниї на Поділю, розглянувши на| — Що СЄ значить 1 ХТО Cl raTJ молодих И0ПЦЇВ боронив нї. ;
питаю мого знакомо би України, а в дїйсности то не У-і 

країни, а тільки панів, попів і попів- і

мадських груп стає все мен­
шою й меншою. Позиції течій 

стають усе UKRAINIAN MUSIC STOREпримиренських 
більш і більш 579& SELKIRK AVE.,хисткими, не­
певними й підозрілими. Соці- 
ялїсти з II. Інтернаціоналу роз-

WINNIPEG, MAN.
Відтак мене забрали силою
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ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
ГУМОРИСТИЧНИЙ КАЛЄНДАР 4

ВЕСЕЛИЙ ДРУГ?мира між двома фронтами.

ко ще не скінченої війни. Директори і її правительства, роз- ] т »
слідувавши причини сучасної дер-1 а огато говорити, а

.. .. жавної катастрофи У. H. Р. і спо-1 мало слухати. Та ти все одно

. краінськах нація також по- соби рат01іаня української держав ; не зрозумієш, — відповів мій 
ділилась на^Лдвя фронти.. Се пости від повного розвалу і занику, 
стало си тодї, як український заявляє:.' 
пролєтаріят міста й села став 
на бік революційної — соці­
алістичної революції. "Єдищій

Наколи ще не маєте, то ви повинні сейчас купити 
його. Є се великий календар і нема ані одної стрічки, 
якачйе привелаб вас до сьміху та реготу. Там повно 
жартів, дотепів, сатири, історійки, афоризми, вірші, та 
сьмішні образки. Т-.

сниіц. а тепер гинуть по ткц)- і

товариш.
А чого в того чоловіка

ного катастрофічного положеня у-ітак' чеРвон' очи? 
країнської державности вважає до-1 — Ну, бо ВІН представник
теперішню політику і тактику Ди- Червоного Хреста... >

фронт українства був мож- ректорі/ та її правнтельств, що не 
1ИВИЙ і необхідний ДО - ТОГО могли паралїжувата шкідливої дїяль 
часу, поки В загально-росій- КОСТИ» Директорії і особистої ”

тики окремих членів її, а також тих,-
М

Не вірите? _
Переконайте ся!

Ми однак знаємо, що хто його вже купив і перечи­
тав той всім розказує, що такого гумористичного ка- 
лєндара, як сей ще не було.

Кишенковий календар даром.

ПОШУКУЮ
свого краяна Івана Кузика, си­
на Дмитрового, з села Карло- 
ва, лов. Снятин. Маю кілька 
листів від родини т. є. від бать 
ка. * Хто би знав його місце 
побуту, прошу писати на адре-

1. За найважнїйшу причину сучас- питаю.

—- Але чого він так хитав 
ся та розмахував руками? —

f Пришліть 50ц. почтовими марками а сейчас його 
дістанете. — Адресуйте:------

таки допитував ся я.
— Бачиш, дістав чоловік 

проскршрцію тай захорів на 
бузькову хоробу...

—А що се таке та крути- 
скрипція?...

Мій знакомий глянув на ме-• . • ......... . - - ■■.........не і засміяв
— Ну і не думав я ніколи, 

що ти такий...

ській революції не дозрів со- 
ціяльний її. момент. Єдиний

су:громадських кол, які своєю та 
кою руйнували працю правитель- 

національний фронт був не- ства, сприяючи розвитку реакції на 
обхідний ДЛЯ . організації Й Україні;

Peter Kuzyk 
Box 25,

Hill crest Mines, Alta.

RUSKA KNYHARNIA

4850 Main Street. Winnipeg, Man.
&2. Директорію, в особі голови 11, 

від хвилї катастрофи 16. листопада
консолідації національних сил
придушеної, омертвілої нації, 
се був неминучий, природний

1919.,. року J фактичного уступленя 
з її складу двох членів (Макаренка 

і корисний акт національного і Швецяі та виїзду їх за кордон, 
організму в його боротьбі до 

В соціалістичній Росії, (a iipqjH національного гяету, я- 
останнїм .часом і в соція- кий тяжив над усіма соціяль- 
дїстичній Україні) концентру­
ють ся передові сили исесвіт- 
ного-революційного фронт)
Але Росія й Україна не самі:
фронт соціалістичної армії були одної соціальної приро- 
проходить через увесь світ;|ди: се була національна дріб- 
кожда держава таїть у собі на |но-буржуазна демократія ріж­

ся. —---ТТЧ

ЧИТАЙТЕ!
,1Ї. моменту скликдня народного 

представництва вважає тільки за Ч ИТАЙТЕ!Некультурний.тимчасовий орган репрезентації;
3. Сгпроти того Директорія, в осо- 

ними формаціями українства. бі ,010ВИ Дииі(Торі1 мае права
1 сей “ЄДИНИЙ фронт ТИМ ЛЄГ- видавати яких небудь основних за- 
ще було держати, ЩО майже конів, з окрема про Організацію вер­
есі групи й партії українстві! Іоеноі влади, анї заткгненя трива­

лих зобовкзань іменем У. H. Р. су-

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"ЗАМІСТЬ НА ГОТІВКУ — ДАЮ НА 
ЧАСОПИСІ».

Фейрлайт, Саск.
г

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ. *

Ся часолись має своїх кореспондентів в ЕвропІ як також в ріжних центрах україн­
ської еміграції в Америці. --

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $5 на пресовий фонд. 

Якась горів чана фірма в Едмонтоні 
порозсилала всюди свої “замовляю­
чі картки" на горівку. Ось тажу І я 
виповнив, але зтою ріжницею, що 
замість відоедати. її до Едмонтону і; 
дістати за свою працю трійла, то і 
я посилаю її до Вінніпегу разом 
з $5 на пресовий фонд нашої часо­
писі. Думаю, що коди би поступив 
таж жожднй фармер і робітник, то 
ми мали би з сего велику користь, 
бо побільшили би вашу часопись. Чи 
не таж?

проти чужих держав та накладана 
тревалих тлі арів на горояїан У.Н.Р.; 

ОТ***) на те, що дальше тре-
ПОГОТОВІ революційні ПОЛКИ НИХ ВІДТІНКІВ, (есери» еедеки, ванє теперішної верховної влади 
пролєтаріяту; В кождій дер- есефи І Т. Д.) Але коди роз- У- недопустиме, а Директорія

. ^ ш ««,.. « посілої „«„„„вixsrz*ss?2,-z.
нашій форт, вибувають СЯ \ ДІЙШОВ ДО гострої СОЦ1ЯЛЬНСИ4ХОВ||> владу, вкінин з ОГЛЯДУ на 
сутими двох фронтів, вндаз- війни між пролєтаріятом (мі- пекучу потребу парламентського у-
кн, перестрілки, пересуване ста й села) та буржуазією строю на Україні Національна Рада
сил, організація, мобілізація (міста й села), то українська
і, Инодї сутички набирають дрібна буржуя, а особі Цен- ^ у™Где*^
більш гострих форм, часом во- тральної Ради, не знайшла в Центру і увільнена —-■

нн притихають. Моменти при- собі сил перемогти психіку й будь території

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
$9.00
$4.50
$2.50

На рік ...........
На пів року .
На три місяці

Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу:

с.

висловлює категоричне побажане, а- Ukrainski Shchodenni Visty
HEW YORK, M. Y.602 KART 11-th STR.IL *. Іщук.

ШШ :
-AffifaiT'4 mi, . ■ , ■

'
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U П поет, иві мі... Тільки що року студеи-"
""Р* « ті» кінчають шкоди з “серги- 

Же » ШО ро- г я|»І СЕ І ТЕ. 1
і:■ фікатаии" ріншої класи, (бо- g*, 

даЛ на сторінках “Укр. Гол.”) МІ 
тільки вже 'наших" студенті» \ 
поотримув^ли “Бі-ЕА”, “Ем- 
Ей", та ріж них ннших днпльо- 
мів і нараз: “Де ваші учнте-

Дон неї. ^І«і*
У ВАГОНІ

Два патріот а Чсрвойееь.баїж До того те і редактори Т6>Иг вже і *і

гореаре) хм, шо ао Ка­потаж Але 
аиа ареі жав Пегас, то луже

З ГАМІЛТОНУ. ОНТ. :нв викручують: я "ревсую". 1І еро иетжлішігть
Ось' їдуть тут йшов

вті- ■ “валую". От «в вони “прогресу-
Товзрйші Робетккви! Хочу воді- . _ . ». 'ють .Не буду я говорити про ин- 

ші провінції, a лише скажу UI 
про ту, котра мені більше таю: Чж можеш мш робітники бути

■ІІ У кутку думками в тих кідь-птж се своїми
Боляче межі зробило се дивитись 

них. жде шож робити, кате вони 
бичуть в сім яще геройство, замість ві 
того, щоби всту датись.

рядках. Насамперед запи-зробить усім 
■там “кавутГ

сьжим ; І чую а, немов иа глум
боль Не шлемо» Вкркінк. задоволені своїм тсосрішннм жхгтем?знана.

не КОТІВ Нічиєо видумувати | . уд^и^лли*1 1 так провінція Альберта

це» У Ь**-1 а дуже іало воли гово вифабрикувала поважне число

їж рашю. рвІЬ во ужраімськв хжба

— юф, Метж в* більше же сю. ” мусжть Нмі,Ь C<iMK* “Р*" "али ЇХ або за фермерські гро- ЦІДИ* тиждень робить робітник ик
«ось в користь большееиків - Л1,ПСтосЬ 'ТІ Ші’ 300 33 сектанські- Дава- віл на фабриці чи на панськім аа-

rcr-rarw -ІТІГтГЇІГЗ.^ ÎÆÊ гр°ші ю”"оро'
віт. бо не можна ЙОГО спустити . о- д к01и вже ж™ „ нас 1"™°” Н"1М« ис вистарчає на асе
чий Ям іде куд* Нетле, то** * тім • А коли ВАС -де в нас У йому найнеобхідмїйше в жнтю. Ля-
Іде кількох петлюрівці». — вк хто ^ 4> пише у своїх Парадок- країнський учитель? гаючі* спати і ненавидячи з цілою
хлжитае Мегаса про боїкіїквиків. саІ”, шо хесь там в Трансконі аю- .— Та ОСЬ, каже колектор, лущся) ту душну фабрику, він ро­

зірву за нето самі відлові- “ ДУ*С освідомжлвсь- бо. адд. лй- сег0 р0|£у кінчаюті, вже шк0- бітник думає лише проте, «к би то

Роблвть с. тому.-шобн Me. ш«и катс^шш,у церк.у лу пя або шістьох і ми «' 3acnaîHJ “ршнЯ свист *f”H
імли до православної... юидно, шо - ци з ост ас його вже на ногах. І там

не
Чи потрібно мам старатись о По­
ліпшене сего пошгтя ? А взагалі чи 

теперішнє ж о-
НОВА УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯто

Ояамятайтесь люди! 
самі себе! Зірвіть зі своїх очмй па- , 
впину, огляньтесь кругом себе і по­
диміть ся. що робить ся в cam. Таж 
ви жмете в двайцятім стодїтю! Всту­
пайте в робітничі організації і Йдіть 
рука в руку з свідомими робітника­
ми а тоді тілько ви пізнаєте самі се­
бе і пізнаєте чи ви робили добре 
чи зле.

Стикайтесь
можна назвати . 

тоді тих “Учителів", і внфабрику- »о„ітє “житсм?"
твої місцях вія Ч- ХМ МгАн Стр. (на розі Лотки І Мейн ул.) від

ROYAL LUNCH COUNTS*.
Властителем І управителем сеї реставрації в L КУЧЕР, бувши» 

шеф реставрації Robinson і Boston Lunch.
Хто заходив попере дно до “Бостон Лонч" то» признає, що діст*- 

ва» найліпші страви.

Зжходіть до нашої реставрації, де за малі гроші дістанете богвте 
смачних страв і добру обслугу.

тлюрівжів се дуже здмиувддо І во-

І. Федоришин.
то
дають

кажуть: “Аби не яиіопм* ся актор “Парадоксі*" розуміє, шо то вам надамо вже учителя. , на JtBk , тижн, иа тиждень, 
значить свідомість . Роки ЙШЛИ, фермері пла- з року на рік, ціле своє жите. Бо

По моєму, свідомість сні люди*, ТИЛИ- студенти школи “кінча- один страчений день відбирає від 
'■ шо лишили католицьку церкву

Во, Алтж.

Хвальна Редакціє!

Прошу помістити моїх кілька слів 
у нашій часописї.'

Наша околиця замешкана самими 
українськими фармерами, але за ню 
мало хто де згадує.

Недавнє задумали деякі передовій- 
ші фармері побудувати читальню 
просвіти під ім. Т. Шевченка. Коли 
зачинали будувати, то нїхто про 
тих фармерів нічого не чув і не ба­
чив, а як побудували, то і почало 
злїтати ся бісове гайвороне з ріж- 
них сторін.

На самий перед прилетіли з Са- 
скатуну з клинчастими борідками і 
почали жебрати на "підсипане мо­
гили". Фармері під впливом солод­
ких слів давали, самі не знаючи на 
що. А коли панки відїхали, тоді 
тілько фармері почали один другого 
питати на що вони давали. Покаяли. 
ся, але було за пізно. На отворенє 
читальнї прилетіло едмонтонське 
гайвороне. Були і в чорних реверен- 
дах і тоже з клинчастими борідка­
ми, так звані "поступовці", "наро­
довці", "просвітителі" і т. д.

Зібрала ся компанія в нашій чи­
тальні і почала сварити ся, хто має 
мати верх в ній. Повилазили вони 
на сцену і завели комедію. Один 
сповідаєть ся з одн ого, дру­
гий в реверендї домагаеть ся аби 
його зараз записати в члени читаль­
ні, одним словом завели таке, шб 
фармері лишень очи повитріщали, 
не здаючи, чого те гайвороне хоче , 
і хто його сюди запросив. Коли вже 
надоїло фармерам слухати їхніх ба­
лачок, то тоді встав один товариш 

!Н. Ковальський і попросив панів за­
братись туди, звідки прийшли.

НАЙБІЛЬША
УКР. КРАВЕЦЬКА 

РОБІТНА

зі словом "

Іа ли”, а учителів нема. J те- зїтий кусок хліба, â страчений мі­
сяць викидає цілу семи» робітника 
на улито. а Перед страхом сих подій 
робітник стараеть ся годити лсво- 

Ті, ЩО питають, виглядають му" панові "хлібодавцеві", і робить 
мене як ТОЙ ЧОЛОВІК, ЩО ся його дійсним рабом Таїуш са­

ма КОНІ їде І за конем питає. мим Р360* е в “свого" пана, земле­
власника і безземельний селянин. На 
фабриках повидумували еще вла-

JLÏZZ1 іГс" ї° "Р~оі - наз,-

три» иосжть тепер «о., "«лику то- Х,кС,їілнТбаю“И та щгіїїГ.* Наші уЧИТЩцГ 

лову в долонях і сушить її над тим,
„ би то придумати юось “кращі'’ ~ соб, се,
„ока на •Гхьше.икі." “сшдожости предста.ити.

Бо' вже Вожу надоїдп такі слова •
. Жили. Лейби. Мошки. Троць- °*‘и тросгк ШІГМН на *ар" Бо тих учителів е “більше як 

кий. Москаль, беклайиа, паростки і *“* приїхав на Вегревіл і стріну» ,,, " , заПЯНЬТе зо
І у а Кажуть шо сі слова там одного укр. учителі та* каже: тРеоа • ,и1>ж л<п линьте до сїитслї і1я робітника нову лапку:

іав вже вбмдись йому в і олову, шо "Пане учителю, чй би ви не при*- ТЗК ЗВанрї “Народної Торгов- роботу від штуки. Тут вже робіт-
вш навіть кк спить то все щось со- шли до нашої школи учити діти*? лї" на Вегревіл? а побачите ник не стараеть ся не тілько дого­
ві під носом бурмоче більш.... «1 вам добре заплатимо, дамо 105 хто таМ МІрае м.атерію, та лити властителеві, але ше й ста­
ле» 6.... бек. , лай... ї ї. д. И“- « "к»ць "пер суд ординаис". _ макарони. Таж ТО ТІ,' **а*ть " сконкурувати свого това-

к .ж.ут*. вм ,„fl rw* Т іктоп" МЇ- -Ми могли би дістати англійського у- риша, або виперти його з роботи,
чого не придумає, то мабудь при#- |«те» за И .до», але хотіли Гм" *12 Ґ* ”5*" 061 1,0601И раДИ

леть ся відпак>вати‘його до... "Брен- 11,1111 мати свого учителя . Учитель'розписував ся «У*р. і ол щи бшьшого зарібку.
іусміхиуя ся на се і каже: "Не треба ПОКІНЧИЛИ вже ПО кільканай- Тодї. як властителі фабрик та зе-

вуйку, щоби я пішов на фарми "шу- цять “ґрейдів”, ПООТримували млевласники мешкають в велича-
шити" собі голову з вашими “н«П>а- р|жн| медалї за так примірнх вих роскішних палатах, робітники
нотними баранами*, та з ‘ кожушка- • : . . __ „ паіуй мешкають в Пивницях або малень-
ми" за "пані-брацГ' бу.тм!.~ Я собі с - - * Р ких тісних’ хатинах і то не у вла-
роблю а "банку", хоть за малу пей- СЯ фармаре! — ^ полоти та СЦ11Х а винаймлених.. Тодї, як йо-

ро- прочищати ДИКИЙ бурян на, го роботодавцеві кухарі варять ріж-
номаїтні страви, робітник думає чим 

,, Іду недавно З ОДНИМ фарме- би йомУ завтра нагодувати свою сї-

гоГ^пуЇ «W “ГГ замя* ром'в околиці Вегревіл, а на “*> Тоді, «к роботодавцеві діти 
сом пул-р>мник хоче вже зами- t » ходять до шкіл, до університетів,
кати "пул-рум", а ми з "корієм" ще зустріч нам панок автомооі- 
крутимо ся довкола стола, чи би яку лем. Спинив нас ґіідійшов і: 
не загнати... Нема дурних іти на фар­
ми за простого учителя!!!”..-

« І
пер питають самі себе: “Де * ‘

В ЕДМОНТОНІ

ГАРНИЙ НОВИЙ МАТЕРІ­
АЛ, ДОБРІ СУКНА, НАЙ­

НОВІШІМ МОДА.
ЦІНИ У НАС УМІРКОВАН1, 
З ПЕВНОСТІЮ ЗАДОВО- 1 

ЛЯТЬ ВАС
ГІРИНИМАЄМО ЗАМОВЛЕ­

НА З ПРОВІНЦІЙ.
Робота внконуесь на умов­

лений час.
За чесну, вдоволяючу об­

слугу ручить властйтель.
С. ГОЛОВАЧ.

Просить ся заі>ти або писа­
ти на адресу: у

дожу

- Колись "У. Гаїос" був тісно звк- 
заний s "К. Русином". Кати “К. Ф." 
писав про ту їх. "лизанину. то “У. 
Г." казав, що "К Ф " вдає дурного... 
Незадовго потій “У. Г.” задер ск з 
"К. Русином" і пристав до “К. Ф 
Тепер ВОНИ зліпились до купи і одну 
пісеньку співають.

Ну й не узнати тепер, котрий з 
них удає дурного?

А... може оба... "мудрі" ?— -

ду але жню собі по панцкн! 
блю лише до 3-оі години. По третій “народній НИВІ”, 
як зайду з “корієм" до "салеру", то ' 'і

Ш'The Economy Tailorsробітникові діти скоро лише1 під­
росли, йдуть під двері фабрики 
продавати свою молоду силу, щоби 9697 JASPER AVE 

EAST EDMONTON 
Next to Dreamland Theatre

— Гало. вуйку! — каже.
Дивлюсь я на него: на носі помогти свому батькові

свою еїмю. Тодї, як роботодавцеві
утримати

Майже кождиА дивуеть ся, чому 
Петлюра втїк иа сховок до Поль­
щі. щоби охоронити ся перед небез* 
не кою, яка йому Грозила Кождий 
знає, що Петлюра був отаманом Над 
військом, котре вело страшну бор- 
бу з Подяками. Українські Газети 
писали, що Поляки се не люди а 
мірі — страшні звірі! Вони били, 
різали, вішали і живцем закопували 
українських селян і взагалі всіх У- 
країнцїв. — Tà коли прийшло до 
Петлюри — то він “утік" і “сховад 
с рГ перед польською шибенецею... 
і Польщі... Ну, і як се розуміти? 
Се якось так виглядає, як ті два пр­
ямії в корчмі: зразу разом лють, по^4 

тім вибють один ДРУГОГО добре ПО 
пицї, попідбивають собі очи, попро­
валюють собі, голови, a n<vriM всім 
— СЇДаЮТЬ КОЛб ОДНОГО СТОДЗя пють

„ . „ окуляри, на руці паличка, о де- „
Входжу одного разу до нешінал г .. „„ діти ведуть на гарних вироблених

стору на Вегревіт і дивлю ся, а там жа на н,м так* ненаі|е В1Н ® н| пляцах ріжні забави, робітничі дїти

в однім “коиорі" повно людий і щось вродив СЯ, продає “шери ВІД стоять і заглядають ізза загороди
дуже завзято дискусують. Прихо- “Народної Торговлї”. 
джу близше а то "колектори" від 
бурси Грушевського обскочили од­
ного фармера і хочуть, щоби він 
дав щось на бурсу. Фармер відпи­
рав ся як міг а врешті каже: “Не дам ми”.
анї цента, бо не варта дати! .3 тих — Що СЄ 33 панок? — ПИТЗ- жинї.
бурс і з тих студентів я не маю і ю фармера, йк ми відїхали.
не буду мати жадної користи. Ти __ ja житель   відповідає *у працю! і злости старали ся виляти помий на
йото годуй, помагай йому вивчити - ) На закінчене^ кличу дЬ вас това, 1наш>' читальню кк і на нелюбих їм
« а »,н покаже тобі потім фігу. ТО риші робітники: Беріть ся за йниж- синиць в католицьких "Новинах".

Що за користь маємо з тих.студен- На ВсГревіД зайшов ДО ^ ^ jg св0|(| побітниЧЇ.газеттІтОр- !алс побачили, що шкода труду - за-
Ц, ЩО дотепер вчили « 1.0 бур- “пул-руму , аж там за барою т;Віс с„ в товарисіва Іа , ро6ІІНИ. мовкли.

н е з них хоть один, ко стоїть вже МЄНЇ самому знано- 4j організації, просвічайте одні дру: ' Не описую подрібио всіх подій,
МИЙ “учитель”. Має “сертифі- гих. Гоніть від себе таких просві- бо не хочу забирати богато місця

Г‘ кат”, та ЩЄ Й гімназії ЗІ ста- тителїв, котрі хгтоять за Петлюрами, u нашій часописі.
отаманщиною, бо вони хоїять

- „ і то не часто, бо родичі не пуска­
ють або "стдрож порядку" відки­
не від загороди. Тіло роботодавця

Про користь тих “шерів” 
розвів таку фільософію, що за 
раз видно, що пахне “грейда- пйшне, чисте, вимите І убране в 

дорогу одежу, а твоє робітнику чор­
не знищене і в брудній подертій оде-

іНОВІ ч.

У.80Олюнка, два томи ........................
Маруся і иньші оповіданя .......
Істерія Боротьби Віри з Наукою .
Камінна Душа ......................
З Ласки Родини, в оправі ............
Що кождому фармерови потрібно знати ...
Українсько-Англійський Кухар ................
Домашний Лікар ...............................................
Про Івана Гуса ........................... .......................
Фільософія Соціял Демократії .......................
Еволюція в образках ........................................

, Кровавий Шлях ................................................
j.«. Каменярі ....................... ........... .................. .

Не піддавай ся бідї ...................................
Батьківщина ............ ...................................
Тайна розмова .......................................... .........
Жите Ісуса Христа .........................................
З фільософії і політики ..................................
Новїтна суспільність і церкв'а .........................
Про жіночу неволю ..........................................
Борці за правду ..............................................
На стрічу сонцю золбтому ..........................

Катадьоґ висилаємо даром.

Се все, що ти маеш/за свою тяж- Розгнївані панове трохи з тої .40
$1.50

1.50
.... 1.75

.75
1.00
.50тїв би бути сталим учите-трий

лем і учЬти дітнй на фармах? Нема! 
шов л<У переводчика До _ 
другий до банку,-.уретгГй до рого краю.

. іщигнй до доктора а решта що він тут робить вс'ТИДНО, ПН 
учитись на панів-шкіролу-

.10 '

1.50Один
горівку, полапають сі за- шию і спї-

дойна"...
1.25Питати самого та Здоровлю читачів "У. Р. В."

А. А. С.
двокал 
інжіне^ 
пішли
пів!... Ви говоріть собі що хочете, 
а я знаю, що кождий робить на сво­
їй руку і для своєї користи, а не 
для народу”...

Колектори не могли його переко-

збудуаати таку Україну, де би во­
ни п.знували, а ви. були їх невіль­
никами і вічними р.ібами, і знову 

-— Ta-Ж ТО ВІН трймає ТОЙ животїлиб ІКл ЇХ паиованєм так як 
відповідає знако- і тепер животієте.

йДоЙна .40вають:,.
Подібна "вийна" була і межи Пе­

тлюрою а ї’адером...
1.00таю знайомого. .25

.25З ДАНА, САСК.">'кр. Vo6. 50“бизнес”,
мий.

Каже "У. Голос', шо 
Вісти" не є українською газетою, 
бо ие слухають доляїнщьх "иатріо- 
тів" в Вінніпегу і lie похвіияють Пе­
тлюри за його "флйт" з Паїяками 
і українськими та російськими боль- 
шсвиками. Ну, хай буде і так. що 
"У. P. К" не є українською газетою 
—< бо не “слухакіть". Але чому "У. 
Голос" називає себе "народною" га­
зетою, коди він нею не е? Бо ко- 
ам-б він був “народною газетою", 
то слухав би народу, а не ходив би 
“своїм богом". Всі газети тримають 
ся одного напрямку а "народний ' 
еУ. Г/{
вікна, їцоби щось внколядувати. Ни­
ні він твердий ліберал, завтра кон- 
серват, позавтра "незалежний", по­
тому знов "залежить ,ся", зразу при­
стає' до католиків, пізнїйше до през- 
бнтеріянів, а вкіним стає твердим 
православним 1 чого він так кру­
тить своєю "орієнтацією", як фф-

родна

Па.мятай те, що освободжене ро- Товариші Редактор! Прошу помі­
стити моїх пару слів в нашій доро- 
і ій часописі.

.75
бітників повинно бути ділом самих 
робітників.Случ И ЛОСЬ бути в ОКОЛИЦІ 

“Редвей Сентр” і там “шери” f 
"Народної Торговлї” продає у 
читель.

.25
Т. Корчак.. .30Зелений. В нас 7. марта відбули ся збори 

наших односельчан з села Торго-
.50
.50

ви ця Пільна, Городенського повїту, 
на котрих то зборах було ухвале- 

Інтернейшінел Фоле, Мінн. ; но вибрати комітет і занятись збір-

, , Дорогі Товариші! Не відмовте по- :к<”° 4ЮНЛІВ *** пса0ЇІ одн<хс'1ьчан в
“учителями”. А недавно з бур- місти^и та £тарінк;„ -у,р. P„fi вї- ста|хжГ Kpalü Ло к;,н"е„туІІ13,сталн 

Дорога Редакціє! Прощу о си -Грушевського в Едмонтоні Стий" слідуюче: вибрані слідуючі особи П. Шинька-
, 14 „ рхк, предсідатель; С. Табачнюк, заст.

поміщене моїх кілька рядоч- видали фармерам ультіма- Як вже ранте повідомлялось, » пр€Д. п новосельський секретар і
КІВ. якими я попробую вивес- тум'.'. Посилайте, фармері нас т>т істнус "Союз Російських і < ^ Жертв „а разї оголошу.
ТИ 3 клопфту.українських “па- СВОЇ Параски та Кеиди Українських Робітників На останніх ^ r часош|сї поки не ,^реть с„
тріотів” І зроблю се без жа- до ШКОЛИ, бо “наші” доктори женщин б4льша сума- Згаданий Комітет від-

3 їх та адвокати котрі, правда, { дїтий тих товаришів, котрі віді- носить ся 3 просьбою до своїх одно' ^
сельчан, котрі порозкидані по ріж- ft 
них частих Канади, щоби не відмо-

ЯК ВОНИ “ПРОГРЕСУЮТЬ".В адвокатських канцеляріях 
чи на Вегревіл чи в Едмонтоні, 
де не підеш , то стрінеш ся з

ДЕ УЧИТЕЛІ?
UKRAINIAN BOOK STORE

Edmonton, Alta.
(Надіслане з Альберти.)

10234—96th St.

& Ж

колядує кождому попід

дного винагородженя
сторони: ТІЛЬКО що кінчають) доходять слані на “остров слїз" для депорта-

Вже довший ч#с появляють вже до “совершенолїтія" і ма- ЦЯ. Що рішено, то і зроблено. А- вили в поиоч. своім рідним „ ста.
ся ріжні "статГ* в “Українсько- ють добре “желаніє і намере- ■« що більшість членів союза і краю, котрі голі і холодні,
MV ГОЛОСІ" В ЯКИХ "патріоти" НІЄ ВСТУПИТЬ В Законне СОПру- '3<^p™“”Q зійшовші ся"тр.«Тзнишсні стРашною Війною а тепер

батогом? Чи так робить "на- рІЖНОЇ марки шукають за У- жество”, а ЄСЛИ ВИ не пішлете, вариші рішили взяти лїсти і піти до ещ_е їх добивають польські імпері-
»" часоткь?!. ЧИТЄЛЯМИ. ТО поженимось 3 Англїчками І помешкань знакбмих російських і у- я ,,сти- котрим попались вони в ла­

пи завдяки ріжним таки нашим 
: полїтикерам.

ЗА ДОБРИМИ КОЛЕСАМИ
ЗАХОДЇТЬ ДО

В. Н. КОЛІСНИМ.
Справді воно якось* трохи зробимо “асиміляцію”. країнськнх робітників для збираня

[Іяру разів мені доводило ся їха- виглядає дивно: ТІЛЬКИ пона- Зі ВСІХ “сертифікованнх" в сего *онд> Прийшли ми до ОДНО­
ГО в вагоні з Едмонтону і до Ед- j я..л.-г>сін тілі їси віч Аткбептї учителює тише один го помешканя иа 9- У-т- під н. 610,

rrvrsüysnrîisiw.; »«■”" о'чктелвд. „,р, г,sTsu

ні. їха.іи вони і говорили нл ріж- ТІЛЬКО крику та ЗОЙку про але ТІ ДО народної роботи зжалаують ся над бідними дітьми. виїзд від Укр. Роб. Дому театаїяь- 
ні теми. Говорили про “Січових виховане “нашої” МОЛОДЇЖИ не належуть). Л-тс шкода було й замаху. Коли то- ної дружини на провінцію, то лрва-
Стрішїв", про Петлюру. Петрушкам- тій підставі, що “вся наша Кажуть, що в Саскатуні ваРиш 3 лїстою в руш пояснив їм риші по короткій дискусії ухйалили

ЧЛ. Мегаса. Панейка, Сямстхна. Сіме- будучність полягає на учите- внедовзї одинайцять >-чителїв в‘авов® в’аьНЯ,кФ°0НднВ Г'ка“лТ зв!рнГи сь 3 прось6ою до зг?да" 
новина і инших. І в цілій сій у- ,, відмовились як один, одні казали, НОІ Дружини, щоби підчас виїзду
краіисьгіВ- бесіді не можна було по- Л« - 3 Ч™ »'«» того «ЬОГО мають натягнути греко-право- що не мають дрібних, др>ті гово- на nfiwpHyaB ло нашого то-
чути анї одного українського слова забігли так далеко, ЩО ОГЛЯ- славні реверенди і Підуть ЧИ- рили, шо ім ніхто не жертвує і і. п. вариства: 4 відограли иредставленялі |

{нудись -назад, аж учителів йе- стити фармерські душі і... ки- І сї люди вже і не молоді і забу­
вають тс, шо і в них е дїти, котрі 
також голодують десь під Польщею 
(се видно з старокраєвих листів)*
Нічого не будоб дивного, єслдб сї 
несвідомі люди складали свої тяж­
ко запрацьовані центи до банку, та 
зберігали, як то кажуть, на чорний 
день, але вони і того не роблять.
Вони програють їх в карти, несуть 
в доми розпусти. Уявіть собі читачу, 
як жаль давитись на такий людий.

Після вибору комітету предеїда-

кониерт. і при нагоді пояснили нЬм 
дійсну товариську роботу, котра ве­
ла би нас до кращого житя в бу­
дучими!.

— все говорили по англїйськн...

шенї.
Обсерватор.

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ На закінчене кличу до товаришів 
робітників гуртувати ся в товари- 

ширити про-
ХТО ХОЧЕ КУПИТИ ДОБРИП 

А ТАНИИ ДІМ? Маю на складі нові І уживані байсиклі по уміркованнх 
цінах.

НАПРАВЛЯЄ СЯ ВСЯКОГО РОДА БАИСИКЛІ.
Заходїть або пишіть на слідуючу адресу:

ства, читати книжки 
ствгту M£ft товаришами робітниками, 
бо тіїько свідомі 'зорганізовані ро­
бітники роблять поступ і прямують 
до визволені робітничої кляси з ка­
піталістичного ярма.МОЛОТ” Маю на продаж дів в добрім 

положенні і добрім стані. Є 
примішене на три фамілії. Рів­
но* осібні СПІжарки для КОЖ- котрі не знають і не хочуть знати до 
дої фамілії. Одна комора на чого вони повинні стреміти, а весь 
дріб. Велика пивниця. Поза- сво6шшй від роботи час проводить 

як хочу виїхати на ферму,

BICYCLE & SUPPLY CO./ САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ До всіх односельчан прошу звер­
татись в справі фонду, *к також сла- і 
ту жертви на адресу каеіера:

880 ЙАШ 8Т — **■ WINNIPEG, MAN.

коло карт.Передплата — $2.00 нарік, 10 цмт. поодиноке число.
Пишучому сї ридки прийшло СІ 

ДЛЯТОГО продам все по дуже зно1у ккось навістити се помешкане. 
дешевій ЦІНІ. Зголошуватись О що г там побачив: по середині

стоп кзфер накритий 
885 Маявп» Are Winnipeg, «■«» блкикетамн. і кругом мето сидять 

* сі типи і смаліть » "оокур". і ке

P. Nowow їдку.
Р. О Howell, 8вак

Ваш за крашу долю.
ГЕ Шжнькарук.

“ М О L О Т ’* ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. 
РОБІТНИЧІ «СТИ­ЛІВ число:*14 Е 9th STR NEW YORK, *. T.

,,j .'.v ...і; .-’•-j

Dr. C. X BERMACK
♦ОИК - ХГУРГ — СПЕШЯЛКТ

хорЦ, мужнє I

Ж СТЕЛА ЕВНЮ.----- Ті Рад О. Дж. ТЯВ
Офіс; ХМ СЕЛКИРК ЕВНЮ.--------Тедефом офісу: Ст. Д*. те

час практикував » клініці в Ню Норку, •Через д
eery в Джемеркд Госипах і через одне рік » Веикукр.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — від 2 — 4 во вод.; пі* 7 — АЗО вечер.

УКРАЇНСЬКІ РОБГПЄМ ЕЯСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Сторона 7.Число 19.
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АДВОКАТ Б. Б. ДУБЄНЬСКИЙ
АДВОКАТ І повнотілої ИК ДЛЯ УКРАЇНІ» В КАНАДІ 

Ваші сиріші суті 1 umimté еерепротикуиео совісно.
пі режяиюсг* виготов** ся влоюлєкуіо, як рівно*

, перепроавдж/н,

«строї еебудь і «есте «гаданих аїри. — Переводиш не потрібно.
В. В DUBIEN8KI

907 Confederation Life Bldg., (напроти Ситі Год)
Телефон МЕРІЙ «03 — — Winnipeg, Шп.

't

Ч.

X

N

українські ровтеве вкгги — Ukrainian labor nrwbСторона В Число 19.

Платня будЬельамгх робітиикіа 
в Манітобь УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА ШИЯВІННІПЕГ, 19. квітня — С 

К. А кетон, заступник пропінціо 
кального міністра публичних 
робіт і прелеїдатсль провінці- 
ояальної комісії по настанов- 
люяацю платні, заявив сьо­
го дня, що комісія виготовила 
скалю платні для 75 процент 
робітників, занити* в будівель­
ній індустрії, а для решти ро­
бітників в сій гал узи проми­
слу виготовить скалю платні 
на слідуючому засіданні в се- »

п** у*.

— дтпИ І

»
Пишіть по

иа адресу:

J. ТАТАІО WIIT

146*4 Higgins Ага, Winnipeg, Кав.
Телефон: MAIN 5614реду.

Акстои заявив, що ся ио- 
воухвалена скал я платні, яка 
буде прим імена для робітни-

веїх правительствен- ШИр|ТЬ “УКРАЇНСЬКІ РО- 
них роботах і яку вже приня БГГНИЧІ мсти». ПЕРЕДА­
ЛО місто Вінніпег, вінніпегська ВАИТЕ 3 руК до руК- 3 ха- 
шкільна рада і много великих ти до ХАТИ 
приватних фірм, підвисшує 
платню робітникам о 20 до 25 
процент від тої, яку вони по­

дирали минувшого року. ■ Петра Кирнлюка, (Стефани- 
Нова платня на сей рік на- цінного) з села Стрілківці, 

;ла би представляти ся так (на пов. Борщів, Галичина. Два 
годину): плумберр $1.00, му- роки тому перебував в околн- 

'лярі $1.25, ті, щ 
коло різаня і обр< 
міня- — від $1.00 до $1.

ПОШУКУЮків на

в дуже важній справі Івана Бо- ^ 
гушсвського і Івана Козьму- 
ка, з села Бердиковець, повіт (г 
Залїщики, Галичина. Хто би 
про них знав або вони самі, 
прошу писати на слідуючу а- 
дресу: 1 , .

В АПТИЦЇ П. КАМЕНЕВОГО
ПОШУКУЮ дістанете ваші рецепти виповнені точно після вказівок лікаря.

За чисті 1 сьвіжі медицини гарантує ся.
Позвольте нам виповнити вашу слідуючу рецепту і переконає­

те ся сани.
Ми маємо довголїтну практику в сім фаху. Ми перенесли свою 

anrtiay з Сейму Джсймс, під поиизшу адресу, бувши там в бнанєсї 
через 4 роки.

Stefan Kostyniuk
Box 365

(20) New Toronto, Ont.
працюють ці Етельберт, Май. Хто би про 
юваня ка« него знав, або він самий, не- KAMENETZKY S DROO STOREНА ПРОДАЖ

Руско-українська Г олярня і 
пул-рум в добрім положеню в 
Судбурах в Кінг Едвард готе- 
ли. Продаю дуже дешево, бо 
хочу впікати на фарму. Інте­
ресуючих прошу зголошува­
тись на адресу:

Peter Матко 
Box 145

Sudbury, Ont.

Ж: 531 SELKIRK AVE.,хай зголоейть ся на слідуючу 
адресу:

WINNIPEG, MAN
тімстрн 60ц,, малярі 87V4 
“стім-фітЄрс" $1.00, дротярі і 

: металеві робітники $1.00, ко- 
! валі 85ц., асфальтери 75ц. і 1 
: чорнороби (лейбри ) 60ц. “

Комісія має є ще ухвалити 
платню плястерам, інжінерам, 
електротехнікам, карпентерам 1 Іетро Богайчук, з села Лужа-

ни, Буковина. Має перебува­
ти десь в East Hamilton. Хто 
би про него знав, або він сам, 
нехай зголоейть на адресу:

D. Bohaychuk
1429 Kitchener St.я

Hrye Cxornij
No. 10.

Flandera, Ont. , , -P~ СМАЧНО І ДОБРЕНОВИНА І ЕДМОНТОНІ! Думаєте, що е щось лучшого, як добре наїсти ся? 
Відживлятись повинен кождий чоловік, Запамя- 

тайте собі се І йдіть просто під ч.
267 СЕЛКІРК Евню до П. М. ГАВРИСИШИНА 

а не пожалуєте: Смачні і сьвіжі — старокраеві 
потрави за доводять вас.

ДЕ Є?

і тим, що заня.тї коло звязува-
ня зе.тїза при будові. (21)

З тих робітників, що вже 
мають встановлену платню, ві­

ссім фахів мають діставати по 
ібільше як $1.00 
пять менше

’
ПОЗІР! МАИНЕРИ ПОЗІР! -1

Отснм маємо честь повід}-', 
мити всіх робітників в Крове 
Вест Пес, що ми отворили фо­
тографічний заклад в Кол-, 
мен, Альта. Отже есятм5ажає-\| 
те зробити собі гарну свою і] 
фотографію або вашої роди- | 
ни, то вдавайтесь до нас. На­
ша студія знаходить ся в Іст 
Колмен (за трекою в буш 
товн —' глядіть За написом на 
даху будинку). Також виро­
бляємо фотографії на паш-1 
порти і виконуємо роботу на 
час: До фотографована при­
ходить завеїгди по полудни. 
Памятайте, що тілько в нас ді­
станете першої кляси фотогра­
фії, бо наша студія збудова- Winnipeg, 
на з перворядннм викінченєм.

Т. Гушуль, властитель.
Олена Гушуль, управителька.

ВИРОБЛЮВАНІ НА СТАРОКРАЄВИИ СПОСІБ І ВСІ 
ИНШІ МАСАРСЬКІ ВИРОБИ ПЕРШОЇ КЛЯСИ.

... 55 цт. ф 

........ 50 цт, ф
Ковбаса свинська мішана з воловиною ч. 1 35 цт. ф
Ковбаса свинська' мішана з воловиною ч. 2..., 25 цт. ф 
Кишки з гречаних круп 
Сальцесон по ...
Ролятка по !...................
Француські агрімери по 
Солонина солена по 
Солонина паирикована .

Крім сего маєм» великий вибір всякого рода вудже­
ний, сьвіжого маса, гросерні і всі нньші товари, які лише 
Ваша душа забажає.
ЗА НАШ ТОВАР ГАРАНТУЄМО, ЩО ВДОВОЛИТЬ ВАС.

На провінцію висилаємо того самого дня що одер­
жимо зомовлене.

ДЛЯ ШТОРНИКІВ СПЕЦІАЛЬНА ЦІНА.

Гроші висилайте моні-ордером або в реґістрованім листі. 
Телефонуйте 2932, Заходгть або пишіть на сей адрес:

на годину, (<>1 
одного доляра.

Найвища платня є для муля­
рів і каиінярів і вона виносить 
$1.25 на годину, 
платня є для звичайних робіт- ребував через якийсь 
ників і тімстрів і 
60ц. на годину.

Vancouver, В. С.
The LELAlMD CAFEКовбаса чистб свинська краяна 

Ковбаса чисто свинська мелена ........ 571 SELKIRK AVE
ЦІЛКОВИТО ПІД НОВИМ ЗАРЯДОМ. 
Їда смачна і здорова. Обслуга точна. 

ЗАЙДІТЬ А ПЕРЕКОНАЄТЕСЬ.

- ПОШУКУЮ
Найнизша Олександра Клюка, котрий пе-

час в
виносить Вінніпегу, а відтак мешкав в 

Торонто під ч. 70 Едвін ули- 
цї. Маю для него три лйсти з 
краю. Хто би про него знав 
або він самий, хай зголоейть

., 20 цт. ф
20 і 40 цт. ф 

. . 50 цт.ф 

... 50 цт. ф 
35 і 40 цт. ф 
.... 45 цт. ф

ТЕЛЕФОНИ:
Оф: Мейн 4131-4132, gp.: Шербр. 444

Лист Леніна до француських 
соціалістів.

ДОБРІ ЧЕРЕВИКИ
! до, роботи можете купити де- 
ціево під ч. 883 Мейн Ст. Є- 
слн маєте черевики ушкодже­
ні принесіть до нас а ми вам 
їх направимо.

ся на адресу:
Ленін, в письмі датованім 70 Edwin Ave., W. Toronto, Ont. 

î 23. лютого до конгресу фран­
цуських соціялїстів в Штрас- 

; бургу заявляє, 
треба агітувати 

;рою пролєтаріяту, та звер- Збараж. Мають перебувати р 
;тае увагу на статю написану Злучених Державах. Прошу 
ним в виданю Комуністичного писати на адресу: 
Інтернаціоналу, де говорить 
ся, “що диктатура пролетарі­
ату означає безмилосердне г24) 
пятновалє зрадливої ролі, Цл шттт 
ку відіграла соціал-демокра­
тія підчас війни”, і з*>начуе, „ важній справі своїх братів 
що “конечно є потрібним йти Петра і Василя Олійник, 
н# самий діл до народніх мас, ла Коцемир, повіт Товмач, Га- 

s^"1 будити в них бажане пова- личина. Девять літ тому назад 
леня капіталізму, а не о гра- я оставив їх в Хісгол, Мінесо- 
ничуватй ся на боротьбу за та, Зл. Держави. Хто би про 
тимчасове поліпшень відносин них .знав або вони самі, про- 

! праці”.

А. М. Doyle L.L.B.
Адвокат, повновласник, нотар. 
& Говорить по українськи 

і польськи.
614 STERLING BANK BLDG. 

Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ
шо. всюди своїх чотирох товаришів з се- 

за диктату- ла Лубянок Висших, повіт SHOE STORE 
883 Main St.

Man.

John Litwinchuk

ДЕНТИСТBox 84
Sudbury, Ont.

Др. Л. БЕРКОВИЧ 
409Ü Селкірк ул., Вінїпег, Май.

Union Bank Bldg. __
fur. Selkirk and Salter.
Тел.: Ст. Джан 3181

Уживає найновійшоі безбо­
лісної методи. — Витягає 

зуби без болю.

WESTERN PRODUCE Ltd. ПРОДАЄМО БРИТВИПОШУКУЮ
EDMONTON, ALTA10664—101 ST,

І. ЗАВАЦКИЙ, управитель. з се- “Оепсо” по $3.50. Хто захоче 
купити, тому даємо кожду 
бритву на ЗО днів для проби 
без жадного, кошту. Коли бу­
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па­
ски до заправлюваня бритов і 
инші барберські прибори. За 
все гарантуємо.

Замовлена приннмаємо та- 
‘кож з провінції.

J. SHASTAL
142 Higgins Ave, Winnipeg, Man,

ВЖЕ ВИЙШЛИ З ДРУКУ СЛІДУЮЧІ БРОШУРИ:
15ц.|Про походжень людини, ціна . 

Марксізм І Дарвінізм, ціна 
Як і повстала наша земля, ціна 25ц. шу зголосити ся на адресу: 

Письмо кінчить ся словами: Нагу Oliynyk
“Ленін ійн^ає робітників, які (20) Taylorton, Ont.

j вдїйсности готові бороти ся,
1 • . ■ * а не лиш словами, щоб гур-

ту вали ся під прапором дик- свою сестру Параску Рудей- 
Hesid. Phone St. John 2278 татури пролєтаріяту, та щоб чук, котра має перебувати в

прогнали від себе хитаючих ся Саекачеванї (Канада). Хто би 
провідників і прилучили ся знав її адресу, прошу написа­
ло Третого Інтернаціоналу”, ти до:
(Француські соціалісти ви-*,,,

: ступили з другого Інтернаці­
оналу, але ще не .вступили до (21)

Моєю соспЬиьностію а лічене ріж них хорМ жіночих, нужесьмйх ТреТОГО). -------
І діючих. — Кождого ДИВ від год. 10—11 рано урядую в Ст. Бонї- 
фес Шпигали. — Хто отже в вольовії бажає лікарської помочи 
або вислати медицини, дай тіише впрост до Ст. Бонїфес Шпиталю 
а українській нові, а ж все як слід полагоджу. В шпигали е най- 

практиннїйші і найновійші системи машини до брана Х-Рейс.
В вдаспЛ офісі прннимаю пацієнтів кождого дня ви 2—5 по 

похудни і від 7—9 а вечер.
Кой ям отже хорі на яму будь хорову, аголосіть ся на мою адресу:

КАЖУТЬ, ЩО ГОЛОД!UKRAUNAN LABOR NEWS 
Cor Pritchard A McGregor Sts, Winnipeg, Man.

ВСІМ ДО ВІДОМА! X
Найбільша ї найстарша бучерия і ґросерня в Едмон­

тоні де можете дістати все як слідує : ковбаси старокра- 
євого виробу, ілрсо свіже і всякого рода вудженину і со­
лонину, як також всякі гросері, фермерські продукти, як 
сир, масло, яйця, квасну капусту, огірки і т. д. Замовле­
на висилаємо по всіх частих Канади.

Замовлена просимо висилати враз з грішми на на-

ПОШУКУЮ

Office Phone St. John 2200

960 MAIN ST, WINNIPEG, MAN.
ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ!Dr. A. MQYSE, В. A. 15 днів — тільки — 15 днів

велика випродаж без жадного 
профіту по тій ціні, шо мене 
коштує. В виду того, шо я 
маю забогато матерії в скле­
пі, тбму Постановив випрода­
ти її по ціні, яку є платив за 
неї. Користайте з сеї нагоди. 
Запевняю арх товаришів ро­
бітників, що хто зайде зроби­
ти закупно, то певно буде 
вдоволений.

Petro Rudeychuk 
Box 777 

Sudbury, Ont.
Physician and Surgeon

96G>MAIN St cor Selkirk A MAIN (Fairbaim Block).
шу адресу:

UNION MEAT A GROCERIES 
10345—96 St. — :Edmonton, Alta.

За вдоволене ручать властителі:ПОШУКУЮ
в дуже важній справі Андрія 
Лисого, з села Сосулівки, по-

Дорогі Товариші! Прошу помісти- віт Чортків. Має •перебувати в 
: ти моїх пару слів у вашій газеті.

Вже більше три Місяці як я пере­
слав до "Українського Голосу” гро- 

[ші на книжки, (я дуже хотів мати 
книжку “На стрічу сонцю золото- 

ІМУ”) і вже лісів того писав три ли- 
\ сти і ні книжок ні гроший ні від- : (21 ) 
повіли.

Я хочу знати, чи се вже “Україн- 
1 ськнй Голос’ винайшов новий спо­
сіб для виманювана гроший, оголо- В ВаЖНІЙ СПрЗВІ СВОГО ПерВОГО 

отримавши гроші брат^ • Манолїя Вакалюка, з се­
ла Брідок, повіт Заставна, Бу­
ковина. Хто про него знає а- 
бо він самий, прошу написати 

, на слідуючу адресу:
John Sandol

Cadomin, Altai

K). Лазарук.Т. Стечишин
З КЛЕЧКОВСКІ, САСК.

Монтреалї, Кве. Хто про не­
го знає або він самий, прошу 
напиЬати на слідуючу адресу:

Stefan Sxestopalko
906 Redwood Ave.

ПЕРШОРЯДНІ
УКРАЇНСЬКІ

КРАВЦІ itDr. MOYSK,
(Fairbaim Block)

Микола Заяц 
Судбури, O HT.960 Main St. Winning .Man. (18)Winnipeg, Man.

K
-“is

ПОШУКУЮ УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ , в Едмонтоні.

НАЙНОВІЙШІ 1 НАЙКРА­
ЩІ СУКНА І НАйНОВІИ- 

ША МОДА.
Приступні ціни як) вдово­

лять І иайскупійшого.
ПРИННМАЄМО

ЗАМОВЛЕНА
з провінції і виконуємо на 

час.
За вдоволене, чесну обслу­
гу 1 добру роботу ручить 

властитель >

Д. Проиюк.

Коли бажаєте добре об- 
стрнчи ся або підголити ся, 
зайдіть під ч. вбІР'Мейн Стр. 
(в Онтеріо Готель), де діста­
нете задоволяючу обслугу.

Власт. Ф. Ткачук.

шуючи книжки, а 
не висилати їх?

Прошу товариші присилайте мені 
вашу газету “Укр. Роб. Вісти”, а гро­
ші я Вам пришлю. З поважане м.

Я. Винзоветський.

(20)

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. BIGTWr

ПОШУКУЮ Dr. H. Y0NKER, М А. 
Хірург

; з доброю практикою.
ОФІСОВІ ГОДИНИ: 

8 — 10 перед полуднем, 
12 — 3 по’ полудни 
6 — 9 вечером.

Адреса:
197 Вшточ Ага,

Phone St. John 1470

свого брата Мілька Ткачука, з 
села Суховерхів, повіт Кіц- 

$6.00 мань, Буковина. Довший час 
2.00 перебував в Вінніпегу. Хто би 

-1.00 про него знав або він самий, 
1.00 прошу зголоситм -ся на слїду- 
1.00 ючу адресу: *

С. Глїбка, Мінеаподк 
П. Томюк, Лімінгтон 
М. Гаарнлюк, Вінніпег 
1. Інколь, Форт Відїям 

^А. Іванчук, Монтреал 
Д. Клчковськнй, Вінніпег 1.00 

N00
Клівленд 1.00 (20)

Заходїть або пишіть на 
адресу:

THE EXPERT TAILORS

ITkachuk GIBSON BLOCK . 
9606 JASPER AVE,

EDMONTON, ALTA.
M. Кусь, Силвер Mninlale Sanat.

jC Загуєв|ч, Wsawstoee, Wtie.

6 4
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Адвокат W. H. HASTINGS
457 МЕИ H CTPIT

WINNIPEG. MAE.Life
Telephone : Malm 2061

Поллгоджуе справи цивільні і кримінальні.
IL Вус, бувшм* властитель першої народної канцелярії, 

641 Meta Стр, через сім ah, е тепер в канцелярії 
адвоката ГЕЯСТШГА.

Першорядна І одинока
Українсько-Польська 

ГОЛЯРНЯ 
Поручаеть ся ласкавій 
намити шановної клі- 

єнтелі.
A. SEMKOWICZ

671 Selkirk Ave,
cor. McKenzie.

ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ.

ВСЯКІ СПРАВИ
г, (кум І кому можна) в*сплаті гро­

де мите, асекуроване, позички 
усяких урядових документів як

як купно 
шяб до старого краю

ста 4, можете зааагоднта у нас.

1903 р. І до сеї пори слу-Нжша
жила чесно і совісно всяким потребам які входять

■ обсяг вмеше наведених справ.
Пишіть або заходїть до:

J. G. KIMMEL & СО.
834 MA» 8Т, WINNIPEG, MAN.

463 SELKIRK AVE, Phone St. John 2614, WINNIPEG. MA*.

УКРАЇНСЬКО — РУССЮИ 
ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ 

------ під управою--------

Д-РА. Д. И. ДЖЕНОФ-А
Нашою спеціальністю в лічене хоріб венеричних, мочоаополовах.

Лічене 406 вроф. Ерліхл др сифілісу, « також жіночій внут- 
рішнмж. Діючих І хірургічних.

шептали отримаєте догляд доброго дікара. 
>;* — 4п офкгаЬІФ- II

Пашіть ДО вас ив поиизшу адресу, іллучаючя За марку шж відповідь.

Адресуйте
Dr. D M. GENOFF

*' 468 «ЕЇДІЕЖ Ага, WIHN1PEO, МАЖ.

УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБГПМ 
В ВІННІПЕГУ.

826*4 Meta Ст.Від
Ми

Отже
г, і чесшу

у слугу ручить властитель
А КУЗИК.

WTENIPEO, MAE.8201/, MAIN ST.
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